
1
Handorfer Kleinpferdetag ‘23

Handorfer Kleinpferdetag
mit Eliteschau für 3- und 4-j. Kleinpferdestuten 
und Westfälischem Fohlenchampionat  

Samstag, 

22. Juli 
2023

Tie
rfo

to
gr

afi
e J

an
dk

e



2
Handorfer Kleinpferdetag '23

3
Handorfer Kleinpferdetag ‘23

Zeitplan Handorfer Kleinpferdetag 2023

9.00 Uhr
Westfälisches Fohlenchampionat 
der Rassen Fjord, Connemara, Welsh

1. Ring: Fjord & Connemara (2)

2. und 3. Ring: Welsh (13)

4. Ring: Endring Welsh

anschl. 
Stutbuchaufnahme 3j./4j.  Stuten 
der Rassen Fjord, Connemara, Welsh

Ring: Fjord & Connemara (3)

Ring: Welsh (8) 

ca. 11.00 Uhr
Westfälisches Fohlenchampionat 
der Rasse Dt. Classic Pony

1. Ring: Dt. Classic Pony (5)

anschl.
Westfälisches Fohlenchampionat 
der Rasse Dt. Partbred Shetland 
Pony

1. Ring: unter 87cm (7) 

2. Ring: über 87cm (5)

3. Ring: gemeinsamer Endring 

anschl.
Westfälisches Fohlenchampionat 
der Rasse Shetland

1. bis 4. Ring: unter 87cm (27)

5. und 6. Ring: über 87cm (14)

7. Ring: gemeinsamer Endring 

ca. 14.15 Uhr
Stutbuchaufnahme 3j./4j. Stuten 
der Rasse Dt. Partbred Pony und  
Dt. Classic Pony

1. Ring: Dt. Classic Pony (2)

2. Ring: Dt. Partbred Shetland Pony (7)

3. Ring: gemeinsamer Endring 

anschl.
Stutbuchaufnahme 3j./4j. Stuten 
der Rasse Shetland Pony

Ring: unter 87cm (6)

Ring: über 87cm (7)

Ring: gemeinsamer Endring 

Bitte beachten Sie, dass aufgrund der erfreulich hohen Anmeldezahl und aufgrund  
von Nachnennungen die angegebenen Anfangszeiten als Richtzeiten zu verstehen  
sind und von diesen ggf. abgewichen wird.

Fjord. – u.  Connemarafohlen 

1 
 
 
DE 441410866723 
Rocky    
 

Fjord - Fohlen 
 

 
Hengst 

Braunfalbe (Bay dun), geb. 16.04.2023         
 

Züchter.: Maik Buskamp, Raesfeld 
Aussteller:  Maik Buskamp, Raesfeld 

Klosterhof's Ragnir 
DE 422220026312  
Fjord, HlbFalbe 

Resen Kollistaen 
Lussia 

v. Fjoelestaen 
v. Radar 

Femke Wilgen  Eros 
Babske Voort 

v. Astrix I 39 
v. Almglimt 

   
S1 Malve 
DE 443435202712  
Fjord, Bfalb 

Minor Max 
St.Pr.St.Thina 

v. Husar Halsnaes  FJH 618 
v. Tombo 

St.Pr.St.Melina Mogly 
St.Pr.St.Donny 

v. Mosby 
v. Douglas II 

Notizen 
 
 

 
 

2 
 
 
DE 441410756123 
Greenwood Mr. Darcy    
 

Connemara - Fohlen 
 

 
Hengst 

Braunisabell (Buckskin, Erdfarben), geb. 26.04.2023         
 

Züchter.: Franz-Josef Dröge, Unna-Hemmerde 
Aussteller:  Franz-Josef Dröge, Unna-Hemmerde 

Wirtsmühle Delaney's 
DE 484840018607  
Conne, Schi 

Diamond Shamrock 
Diamond Rum (Diamond's 
Dandy) 
Marena 

v. Carna Dun 
v. May Prince 

Norlunds Primrose  Laerkens Cascade Dawn 
Norlunds Pretty Woman 

v. Hazy Dawn 
v. Oxenholm Chess 

VbPr   
S1 Kaiserhof Gillian 
DE 463630061211  
Conne, FaSchRBF 

Killroy Killadreenan Bobby 
Bally 

v. Lambay Bobby 
v. Carna Bobby 

Kaiserhof Beauty Ginger Flashing Brendan 
Godiva 

v. Carna Gold 
v. Flashy Lad 

Notizen 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4
Handorfer Kleinpferdetag '23

5
Handorfer Kleinpferdetag ‘23

6 
 
 
DE 441411101423 
 

Welsh - Fohlen 
B 

 
Stute 

Fuchs, geb. 05.04.2023         
 

Züchter.: Barbara Rotherm, Coesfeld 
Aussteller:  Barbara Rotherm, Coesfeld 

Garlev  vor den Düren 
DE 435350234711  
Wel.B, R 

Downland Goldflake Downland Chevalier 
Mere Fire Myth 12295 FS 2 

v. Downland Dauphin 
v. Cusop Hoity-Toity 

Verb.Pr.St./LPAlice M  Blethni Puck 26023 
Amarilla 

v. Carolinas Purple Emperor 
v. Hasko 

VbPr   
S1 Telynau Delia 
GBR046020172007  
Wel.B, F 

Eyarth Rio Hafodyresgob Buzby 
Eyarth Zsa Zsa 

v. Nefydd Autumn's Chuckle 
v. Eyarth Celebration 

Telynau Royal Diamante Laithehill Allegro 
Telynau Royal Diadem 

v. Abercrychan Spectator 
v. Eyarth Rio 

Notizen 
 
 

 
 

7 
 
 
DE 441410557023 
Spring Star`s Sunny    
 

Welsh - Fohlen 
B 

 
Stute, 

geb. 06.05.2023         
 

Züchter.: Marvin Peter, Drolshagen 
Aussteller:  Marvin Peter, Drolshagen 

Spring Star's Spirit 
NLD017200500838  
Wel.B, Falbe 

Wolling's Dante Den Bramels Rio 
Wolling's Dauphine 

v. Eyarth Rio 
v. Pendock Plato 

Gelpenberg's Sarina  Casperhof's Freddy 
Gelpenberg's Sandra 

v. Woldberg's Bart 
v. Roeland 

   
S1 Beauty 
DE 410101511707  
Wel.A, F 

H-S Brandy Friars Generous 
H-S Rowenta 

v. Friars Freelance 
v. Menai Julius 

VbPrMona Rondeels Mac 
Karlijn 

v. Rondeels Carino 
v. Ruimzicht's Julius 

Notizen 
 
 

 
 

8 
 
 
DE 441410711423 
 

Welsh - Fohlen 
B 

 
Stute 

Braun, geb. 13.05.2023         
 

Züchter.: ZG Focke Hermann u. Bernd Focke, Metelen 
Aussteller:  ZG Focke Hermann u. Bernd Focke, Metelen 

Paddock Chevalier 
GBR046010079749  
Wel.B, R 

Paddock Riverdance Paddock Camargue 
Paddock Princess Charming 

v. Downland Chevalier 
v. Downland Chevalier 

Eyarth Almira  Carwed Charmer 
Eyarth Arabella 

v. Hilin Caradus 
v. Eyarth Celebration 

   
S1 Hambroek's Ruby 
NLD017201100431  
Wel.B, F 

Spring Dreams Monarch Mintfield Arist 
Spring Dreams Olivia 

v. Cottrell Royal Consort 
v. Shamrock Mr.Oliver 

Ritzy Eyarth Rio 
Ditzy 

v. Hafodyresgob Buzby 
v. Eyarth Harlequin 26592 

Notizen 
 
 

 
 

Welshfohlen 

3 
 
 
DE 441410711323 
 

Welsh - Fohlen 
A 

 
Stute 

Fuchsisabell (Palomino), geb. 10.04.2023         
 

Züchter.: ZG Focke Hermann u. Bernd Focke, Metelen 
Aussteller:  ZG Focke Hermann u. Bernd Focke, Metelen 

Leybuchts Vivaldi 
DE 435350043604  
Wel.A, Palomino 

Polaris Victor Blackhill Picalo 
Llanerch Dianthus 

v. Weston Dixie 
v. Chirk Red Admiral 

Cuppers Merle  Synod Prophet 
Crossways Jungle Queen 

v. Synod Captain 
v. Crossways Rebel 

VbPr   
S1 Linda 
DE 441410319311  
Wel.A, B 

Elferink's Winsor Nachtegaal's Captain 
Elferink's Wendelaar 

v. Weston Falcon 
v. Rondeels Caron 

Renkant's Kimberly Boskant's Cupido 
Renkant's Eveline 

v. Rhyd-Y-Felin Simon 8733 
v. Roman Springlight 

Notizen 
 
 

 
 

4 
 
 
DE 441410965423 
 

Welsh - Fohlen 
A 

 
Hengst, 

geb. 25.04.2023         
 

Züchter.: ZG Lübbers Aiske u. Imke Lübbers, Weener 
Aussteller:  ZG Lübbers Aiske u. Imke Lübbers, Weener 

Silver Lion 
DE 435350164613  
Wel.A, Schi 

Boniface Llewelyn Revel Jack 
Synod Lace 

v. Revel Humming Top 
v. Betws Emrys 

Cella  Dyfed Piper 
Lusthof's Claudine 

v. Dyfed Flying Wild 
v. Foxhunter Pantheon 32297 

   
 Spoorzicht's Silver Sky 
GBR046020183547  
, Schi 

Shorebrooks Cooper Shorebrooks Hot Goossip 
Criccieth Rebecca 

v. Shore Brooks How Ever 
v. Revel Craze 

Eppynt Silver Shine The Way Moorcock Vesper 
Eppynt Silver Light 

v. Eppynt Valmet 
v. Eppynt Quick Silver 

Notizen 
 
 

 
 

5 
 
 
DE 441411089723 
Latroptals Polly    
 

Welsh - Fohlen 
A 

 
Stute 

Rappe, geb. 03.05.2023         
 

Züchter.: Martina Vonnahme, Schmallenberg 
Aussteller:  Martina Vonnahme, Schmallenberg 

Bento 
DE 441410616611  
Wel.A, Schwb 

Branco Coelenhage's Juggler 
Estlandia's Evelientje 

v. Castellau Vip 
v. Ysselvliedt's Joskin 

Lemniscaat's Nocturne  Ysselvliedt's High Guy 
Heide's Melanie 

v. Colne Heartsease 
v. Heide´s Glyndwr 

StPr   
S1 Latroptals Pixi 
DE 441410758118  
Wel.A, R 

Wian Andy 67088 Trefaes Bleddyn 
Wian Prydwen 

v. Revel Jiro 
v. Glenwood Siarl 

StPrVictoria's Pepita Forlan Tomboy 
PrSt**Victoria's Pennylain 

v. Springbourne Caraway 
28533 
v. Twyf.Nightcap 

Notizen 
 
 

 
 



6
Handorfer Kleinpferdetag '23

7
Handorfer Kleinpferdetag ‘23

12 
 
 
DE 441410869523 
Turbo 

Welsh - Fohlen 
B 

 
Hengst 

Fuchs, geb. 27.05.2023         
 

Züchter.: Daniel Braun, Wermelskirchen 
Aussteller:  Daniel Braun, Wermelskirchen 

Tizian 
DE 335350115794  
Wel.B, F 

Elphicks Facade (Titus)25414 Tetworth Tetrarch 
Elphicks Finale 17435 FS 2 

v. Downland Chevalier 
v. Solway Master Bronze 

ELili  Lydstep Reward=Liverpool 
Tynycae Liza 68319 

v. Lydstep Barn Dance 
v. Chamberlayne Royalist 

   
 Fidelia 
DE 456560167019  
Wel.B, F 

Montender The Breas My Mobility 
VbPrMastro's Carism 

v. Steehorst Maestro 
v. Rock Grey Snob 

StPr/LPFabienne Rock Grey New York 
PrSt**Freya 

v. York von Rock Grey 
v. Gregory 

Notizen 
 
 

 
 

13 
 
 
DE 441410942923 
Frankenbach Merlin    
 

Welsh - Fohlen 
B 

 
Hengst 

Fuchsisabell (Palomino), geb. 07.06.2023         
 

Züchter.: ZG Brocks - Hummes, Ostbevern 
Aussteller:  ZG Brocks - Hummes, Ostbevern 

Halifax 
DE 335350309595  
Wel.B, B 

Hasko Heros 
Katja 

v. Cusop Hoity-Toity 
v. Bobb 

ESteehorst Love Bird  Bronllwyn Cha-Cha 
Roman Copelia 

v. Criban Recorder 
v. Revel Tobias 

   
S1 Linebrok Miss Elli 
DE 435350244304  
Wel.A, Creme 

Polaris Victor Blackhill Picalo 
Llanerch Dianthus 

v. Weston Dixie 
v. Chirk Red Admiral 

Synod Music Synod Bubbles 
Twyford Mallard 

v. Brierwood Fullback 
v. Twyford Gamecock 4508 

Notizen 
 
 

 
 

14 
 
 
DE 441410836223 
Nassens Bonka Bonka    
 

Welsh - Fohlen 
D 

 
Hengst 

Fuchs, geb. 20.05.2023         
 

Züchter.: Theresa Nass, Hagen 
Aussteller:  Theresa Nass, Hagen 

Cascob Welsh Black 
GBR046010098599  
Wel.D, R 

Moelgwyn Dafydd DDU Brenin Dafydd 
Colfa Sardius 

v. Cahn Dafydd 
v. Oakhatch Flight 

Cascob Black Bess  Cascob Lord of the Rings 
Cascob Mothers Pride 

v. Egoes Rhamant 
v. Cascob Dafydd Ddu 

   
 Breederscrown Black Pearl 
DE 441411202119  
Wel.D, R 

Meisterhofs Porthos Thorndonpark Prince 
Meisterhof's Rosita 

v. Nebo Prince 
v. Cobtain Little Prince 

Twynmelyn Chrystal Parc Cardi 
Twynmelyn Welsh Poppy 

v. Hewid Cardi 
v. Horeb Euros 

Notizen 
 
 

 
 

9 
 
 
DE 441410937823 
St. Tropez 

Welsh - Fohlen 
B 

 
Stute 

Braun, geb. 23.05.2023         
 

Züchter.: ZG Grede, Frankenberg 
Aussteller:  ZG Grede, Frankenberg 

Santiago 
DE 463630032302  
Wel.B, Schi 

Schwalmprinz Sarnau Showman 
Sarlyte Pavlowa 

v. Sarnau Eros 
v. Gu.Fleur-De-Lye 

StPrValery  Rock Grey Snob 
Visa 

v. Cusop Sprig 
v. Nando 

VbPr   
S1 Samorens Katinka 
NLD017201800307  
Wel.B, BwSchi 

Waxwing Perrin Eyarth Beau Geste 
Cwrtycadno Perlen 

v. Boston Bentick. 
v. Cwrtycadno Cymro 

Samorens Kitty Glansevin Graffiti 
Amanda's Kelly 

v. Carwed Charmer 
v. Sarnau Pelydrog 

Notizen 
 
 

 
 

10 
 
 
DE 441410943223 
Tarja G    
 

Welsh - Fohlen 
B 

 
Stute, 

 geb. 24.05.2023         
 

Züchter.: Anna Gerling, Emsdetten 
Aussteller:  Anna Gerling, Emsdetten 

The Breas My Mobility 
DE 343430474194  
Wel.B, Palomino 

Steehorst Maestro Eyarth Harlequin 26592 
Roman Columbine 

v. Eyarth Celebration 
v. Revel Tobias 

Anja  Eastfields Emperor 
Anuschka 

v. Coed Coch Pawl 
v. Bryan Bach 

   
S1 Kyneton Jazmin 
GBR046020179401  
Wel.B,  

Paddock  Hyperion Stoak Tudor 
Paddock Peioni 

v. Brockwell Jaguar 
v. Paddock Camargue 

Kyneton Wisteria Rhoson Pur 
Kyneton Delight 

v. Downland Rembrandt 
v. Landsker Burlesque 

Notizen 
 
 

 
 

11 
 
 
DE 441411140923 
Chalino    
 

Welsh - Fohlen 
B 

 
Hengst 

Fuchs, geb. 25.05.2023         
 

Züchter.: Jan Schwanse, Wermelskirchen 
Aussteller:  Jan Schwanse, Wermelskirchen 

Paddock Lorenzo 
GBR046010083647  
Wel.B, F 

Eyarth Rio Hafodyresgob Buzby 
Eyarth Zsa Zsa 

v. Nefydd Autumn's Chuckle 
v. Eyarth Celebration 

Paddock Peioni  Paddock Camargue 
Paddock Penwn 

v. Downland Chevalier 
v. Paddock Gemini 

   
 Agnes 
NLD017201800666  
Wel.B, F 

Warmtebron's Hielke Den Bramels Rio 
Wheemhoeve's Nikita 

v. Eyarth Rio 
v. Woldberg's Bart 

Hofstee´s Quincy Breeton Dai 
Hofstee´s Lady Christl 

v. Eyarth Rio 
v. Manishof's Iwan 

Notizen 
 
 

 
 



8
Handorfer Kleinpferdetag '23

9
Handorfer Kleinpferdetag ‘23

18 
 
 
DE 441410040720 
Ihnetal Josefine    
 

Connemara 3-4jähr. Stuten 
 

 
Stute 

Rappe, geb. 03.05.2020        Chip:276020000750349 
l.Hfsl.w., r.Hbln.w.Fleck,--- 

Züchter.: Sarah Springob, Attendorn 
Aussteller:  Sarah Springob, Attendorn 

AC-Samson af Engvang 
DNK333CO0401841  
Conne, Schi 

Skousboe Morning Rock Hazy Dawn 
Frederiksminde Mellow 

v. Dale Haze 
v. Hamlet of Oakleigh 

AC-Soft Jewel af Engvang  Oxenholm Godot 
Oxenholm Sleepy Eyes 

v. Lambay Rebel 
v. Oxenholm M.A.S.H. 

VbPr   
S1 Crystal Josseline 
DE 463630016511  
Conne, FakaSchi 

Marvellous Simon Grange Surf Sparrow 
Josy Lady 

v. Grange Bobbing Sparrow 
v. Smokey Duncan 

StPrCrystal Jessie Bengt 
Jessica 

v. Big Ben 
v. Carrabaun Boy 

Notizen 
 
 

 
Drei. – u. vierjährige Welshstuten 

19 
 
 
DE 441410684119 
Elina    
 

Welsh 3-4jähr. Stuten 
A 

 
Stute 

Braun, geb. 10.04.2019        Chip:276020000640965 
unreg.Bl., Utl.w.Fleck, r.Vf.unreg.w., l.Hf.w., r.Hf.w.,--- 

Züchter.: Ralf Schlangenotto, Verl 
Aussteller:  Hubert Gerding, Metelen 

Gramblin Echo 
GBR046010087678  
Wel.A, R 

Popsters Eagala Finglebridge Flying Pennant 
Llwynan Chit Chat 

v. Cui Admiral 
v. Llwynan Rocket 

Criccieth Glenys  Boniface Llewelyn 
Penllyn Slipper 

v. Revel Jack 
v. Rookery Bobbin 

   
S1 Leybuchts Estine 
DE 435350043902  
Wel.A, Hlb 

H-S Brandy Friars Generous 
H-S Rowenta 

v. Friars Freelance 
v. Menai Julius 

Varpulan Estate Vardra Julius 10967 
Coed Coch Eirian 

v. Twyford Sprig 
v. Coed Coch Salisbri 

Notizen 
 
 

 
 

20 
 
 
DE 441410952720 
Latroptals Pepina    
 

Welsh 3-4jähr. Stuten 
A 

 
Stute 

Rappe, geb. 18.03.2020        Chip:276020000753983 
b.dchg.Bl., l.Vf.w., r.Vfsl.unreg.w., l.Hkr.w.Fleck, 

r.Hf.hoch w.,--- 
Züchter.: Martina Vonnahme, Schmallenberg 
Aussteller:  Martina Vonnahme, Schmallenberg 

Bento 
DE 441410616611  
Wel.A, Schwb 

Branco Coelenhage's Juggler 
Estlandia's Evelientje 

v. Castellau Vip 
v. Ysselvliedt's Joskin 

Lemniscaat's Nocturne  Ysselvliedt's High Guy 
Heide's Melanie 

v. Colne Heartsease 
v. Heide´s Glyndwr 

StPr   
S1 Victoria's Pepita 
DE 437378091504  
Wel.A, F 

Forlan Tomboy Springbourne Caraway 28533 
Forlan Treasure 

v. Penual Mark 
v. Synod Scamp 

PrSt**Victoria's Pennylain Twyf.Nightcap 
Viktoria's Penny 

v. Twyford Gurkha 
v. Pandur 

Notizen 
 
 

 
 

15 
 
 
DE 441410382523 
 

Welsh - Fohlen 
D 

 
Stute 

Fuchs, geb. 23.05.2023         
 

Züchter.: Familie Szigan, Menden 
Aussteller:  Familie Szigan, Menden 

Cascob Welsh Black 
GBR046010098599  
Wel.D, R 

Moelgwyn Dafydd DDU Brenin Dafydd 
Colfa Sardius 

v. Cahn Dafydd 
v. Oakhatch Flight 

Cascob Black Bess  Cascob Lord of the Rings 
Cascob Mothers Pride 

v. Egoes Rhamant 
v. Cascob Dafydd Ddu 

   
S1 Torelk Firefly 
DE 441410318512  
Wel.D, B 

Trevallion The Mccoy Trevallion Hooch 
Trevallion Rhoda 

v. Trevallion Flash Jack 
v. Cippyn Real Magic 

VbPrTorelk Fairy Curtismill Tywysog 
Ceres Lady Fame 

v. Nebo Prince 
v. Weald Revolt 

Notizen 
 
 

 
Drei. – u. vierjährige Fjord. – u. Connemarastuten 

16 
 
 
DE 441410229519 
Rieke 

Fjord 3-4jähr. Stuten 
 

 
Stute 

Braunfalbe (Bay dun), geb. 30.06.2019        
Chip:276020000564251 

ohne Abzeichen,--- 
Züchter.: Maik Buskamp, Raesfeld 
Aussteller:  Maik Buskamp, Raesfeld 

Klosterhof's Ragnir 
DE 422220026312  
Fjord, HlbFalbe 

Resen Kollistaen 
Lussia 

v. Fjoelestaen 
v. Radar 

Femke Wilgen  Eros 
Babske Voort 

v. Astrix I 39 
v. Almglimt 

   
S1 Malve 
DE 443435202712  
Fjord, Bfalb 

Minor Max 
St.Pr.St.Thina 

v. Husar Halsnaes  FJH 618 
v. Tombo 

St.Pr.St.Melina Mogly 
St.Pr.St.Donny 

v. Mosby 
v. Douglas II 

Notizen 
 
 

 
 

17 
 
 
DE 441410401920 
Livi Henrika H.N.    
 

Fjord 3-4jähr. Stuten 
 

 
Stute 

Fuchsfalbe (Red dun, Rotfalbe), geb. 25.04.2020        
Chip:276020000753855 

ohne Abzeichen,--- 
Züchter.: Heinzwolfgang Nitsch, Warstein 
Aussteller:  Melanie Rautert, Rüthen 

Njord Halsnaes 
DNK333FJ0804972  
Fjord, Ffalb 

Rann Enar 
Ranja 

v. Ene 
v. Radar 

Denna Halsnaes  Pikant Halsnaes 
Henna Halsnaes 

v. Knast Halsnaes 
v. Trajan 

VbPr   
S1 Lucve 
DE 463630044906  
Fjord, HlbFalbe 

Kvest Halsnaes Knast Halsnaes 
Henna Halsnaes 

v. Gnist 
v. Trajan 

Lu Jon Halsnaes 
StPrLarissa 

v. Rei Halsnaes Medalje 
v. Heino 

Notizen 
 
 

 
 



10
Handorfer Kleinpferdetag '23

11
Handorfer Kleinpferdetag ‘23

 

24 
 
 
DE 441411115220 
Spring Star´s Marley 

Welsh 3-4jähr. Stuten 
B 

 
Stute 

Fuchs, geb. 28.05.2020        Chip:276020000753839 
Bl., Utl.w.Fleck, r.Vf.hoch w., l.Hf.hoch w., r.Hf.hoch 

w.,--- 
Züchter.: Marvin Peter, Drolshagen 
Aussteller:  Marvin Peter, Drolshagen 

Spring Star's Spirit 
NLD017200500838  
Wel.B, Falbe 

Wolling's Dante Den Bramels Rio 
Wolling's Dauphine 

v. Eyarth Rio 
v. Pendock Plato 

Gelpenberg's Sarina  Casperhof's Freddy 
Gelpenberg's Sandra 

v. Woldberg's Bart 
v. Roeland 

   
S1 Beauty 
DE 410101511707  
Wel.A, F 

H-S Brandy Friars Generous 
H-S Rowenta 

v. Friars Freelance 
v. Menai Julius 

VbPrMona Rondeels Mac 
Karlijn 

v. Rondeels Carino 
v. Ruimzicht's Julius 

Notizen 
 
 

 
 

25 
 
 
NLD017202000295 
Anouk    
 

Welsh 3-4jähr. Stuten 
B 

 
Stute 

Braun, geb. 01.06.2020        Chip:528210006236583 
 

Züchter.: C. Kroes, JE IJsselmuiden 
Aussteller:  Birgit Uebelhöde-Rohmann, Selm 

Monalaw Rhydian 
GBR046010102034  
Wel.B, B 

Laithehill Oberon Heaton Romeo 
Laithehill Ophelia 

v. Eyarth Rio 
v. Abercrychan Spectator 

Moelgarnedd Rhiannon  Hilin Caradus 
Westonpark Musk Rose 

v. Twycross Personality 
v. Eyarth Sama 

   
 Koekoekshof Wihama 
DE 402989238403  
Wel.B, F 

Sarnau Pelydrog Pendock Penny Black 
Sarnau Jessica 

v. Lemonshill Royal Flight 
v. Sarnau Rheolwr 

Mini Hoeve's Monique Tetworth Crimson Lake 
Wildzang's Tett 

v. Lechlade Scarlet Pimpernel 
v. May Blossom 

Notizen 
 
 

 
 

26 
 
 
DE 441411202119 
Breederscrown Black Pearl    
 

Welsh 3-4jähr. Stuten 
D 

 
Stute 

Rappe, geb. 06.04.2019        Chip:276020000567642 
gr.St., Schn., l.Vf.unreg.w., r.Vf.unreg.w., l.Hf.hoch w., 

r.Hf.unreg.w.,--- 
Züchter.: Ann Zipp, Rheinböllen 
Aussteller:  Theresa Nass, Hagen 

Meisterhofs Porthos 
DE 484840159807  
Wel.D, Schwb 

Thorndonpark Prince Nebo Prince 
Trevallion Telynores 

v. Nebo Daniel 
v. Derwen Telynor 

Meisterhof's Rosita  Cobtain Little Prince 
Roxane vom Meisterhof 

v. Pentrefelin Telynor 
v. Chery Bronco 

   
S1 Twynmelyn Chrystal 
GBR046020137062  
Wel.D, F 

Parc Cardi Hewid Cardi 
Parc Rachel 

v. Derwen Black Magic 
v. Cahn Dafydd 

Twynmelyn Welsh Poppy Horeb Euros 
Twynmelyn Lady Doreen 

v. Kilgour Welsh Monarch 
v. Nebo Brenin 

Notizen 
 
 

 
 

21 
 
 
DE 435350084320 
Dajas Anni    
 

Welsh 3-4jähr. Stuten 
A 

 
Stute 

Schimmel, geb. 30.04.2020        
Chip:276020000763887 

dchg.Bl., Utl.w., l.Vf.hoch unreg.w., r.Vf.unreg.w., 
l.Hkr.w., r.Hf.hoch unreg.w.,--- 

Züchter.: Jan & Daniel Akkermann, Krummhörn 
Aussteller:  BG Schulze Zumhülsen u. Hennenberg, Ennigerloh 

Vinkenhof's Heijn 
NLD019010003140  
Wel.A, Schwb 

Serock Fairy Arwr Criccieth Arwr 
Serock Fairy Penelope 

v. Penual Mark 
v. Blaenau Prince 

Shore Brooks Hot Chocolate  Shore Brooks Chin Chin 
Shore Brooks Halloween 

v. Weston Luke 
v. Bolster James 

   
S1 Dajas April 
DE 435350133513  
Wel.A, Schi 

Penboeth Axle Penboeth Bantam 
Criccieth Actores 

v. Llwynan Tip Top 
v. Criccieth Arwr 

Verb.Pr.A.Dajas Anneke Dyfed Piper 
Agnes 

v. Dyfed Flying Wild 
v. Varpullan Brutus 

Notizen 
 
 

 
 

22 
 
 
DE 435352437120 
Ulbargens Hailey    
 

Welsh 3-4jähr. Stuten 
A 

 
Stute 

Schimmel, geb. 08.05.2020        
Chip:276020000764055 
i.l.Nüst.rchd.Bl., flf.Utl.,--- 

Züchter.: Helmut Loerts, Ihlow 
Aussteller:  Marvin Peter, Drolshagen 

Dyfwg Pedro 
DE 302027720097  
Wel.A, Schi 

Maescwm Roscoe Trefaes Bleddyn 
Maescwm Ruth 

v. Revel Jiro 
v. Talachddu Timothy 7476 

Dyfwg Penny  Trecelynen Brigadier 
Pinetree Peggy 

v. Revel Jiro 
v. Flydon Tompion 14462 

   
S1 Heuvelrug Hera 
GBR046020175370  
Wel.A, Schi 

Shorebrooks Hot 'N Spicey Dyfed Prophet 
Shorebrooks Heaven 

v. Dyfed Playwrite 
v. Serock Crusader 29424 

Heuvelrug Hi Society Foxhunter Pantheon 32297 
Maesgwyn Hightness 

v. Penual Mark 
v. Baledon Vip 

Notizen 
 
 

 
 

23 
 
 
DE 441410604520 
Flora 

Welsh 3-4jähr. Stuten 
B 

 
Stute 

Fuchs, geb. 18.05.2020        Chip:276020000754360 
unreg.dchg.Bl., Utl.w., l.Vf.hoch w., l.Hf.hoch w., 

r.Hf.hoch w., Bauchfleck,--- 
Züchter.: ZG Focke Hermann u. Bernd Focke, Metelen 
Aussteller:  Anke Helmer, Steinfurt 

Best August 
DE 435350296703  
Wel.B, Db 

Best Boy Weston Burgund 
E/NArielle 

v. Weston Neptune 
v. Courage 

Sabine  Seaholm Gigolo 
Sanja 

v. Chirk Crogan 3566 
v. Amor 

   
S1 Hambroek's Ruby 
NLD017201100431  
Wel.B, F 

Spring Dreams Monarch Mintfield Arist 
Spring Dreams Olivia 

v. Cottrell Royal Consort 
v. Shamrock Mr.Oliver 

Ritzy Eyarth Rio 
Ditzy 

v. Hafodyresgob Buzby 
v. Eyarth Harlequin 26592 

Notizen 
 
 

 



12
Handorfer Kleinpferdetag '23

13
Handorfer Kleinpferdetag ‘23

30 
 
 
DE 441411116723 
Josefine v.Kleefeld    
 

Dt.CPo - Fohlen 
 

 
Stute 

Braunsilber (Braunwindfarben), geb. 20.05.2023         
 

Züchter.: Reinhard Cramer, Herscheid 
Aussteller:  Reinhard Cramer, Herscheid 

Jamy von Krummesse 
DE 427270128214  
Dt.CPo, BSilber 

Jim Beam vom Moritzberg Jamil v.Moritzberg 
Melody 

v. Jo-Jo 
v. Bogus Brook's Sir Lancelot 

V.Pr.Julia  Jaimy v.Clus 
Jessi 

v. Jägermeister 
v. Jaimy v.Clus 

StPr   
S1 Jessica v.Kleefeld 
DE 441411219105  
Dt.CPo, Df 

Jasper Jacob's Kroenung 
ElRonja 

v. Jacob 
v. Doctor Igor 

StPrPeggy v. Kleefeld Picobello H 
VbPrJenny 

v. El Primissimo 
v. Juwel 

Notizen 
 
 

 
 

31 
 
 
DE 441411117023 
Jabo vom Kleefeld    
 

Dt.CPo - Fohlen 
 

 
Hengst 

Braunsilber (Braunwindfarben), geb. 21.05.2023         
 

Züchter.: Reinhard Cramer, Herscheid 
Aussteller:  Reinhard Cramer, Herscheid 

Jamy von Krummesse 
DE 427270128214  
Dt.CPo, BSilber 

Jim Beam vom Moritzberg Jamil v.Moritzberg 
Melody 

v. Jo-Jo 
v. Bogus Brook's Sir Lancelot 

V.Pr.Julia  Jaimy v.Clus 
Jessi 

v. Jägermeister 
v. Jaimy v.Clus 

StPr   
S1 Kosima vom Kleefeld 
DE 441410232617  
Dt.CPo, F 

Kronprinz Jo-Co's KC Coyne Connection 
Heather 

v. ZJ's Windwalker 
v. Belmondo 

VbPrJanet Jamil v.Moritzberg 
St.Pr.Honey 

v. Jo-Jo 
v. Jacob's Kroenung 

Notizen 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dt. Classic Ponyfohlen 

27 
 
 
DE 441410759923 
 

Dt.CPo - Fohlen 
 

 
Stute, 

geb. 18.04.2023         
 

Züchter.: Helmut Veltmaat, Wietmarschen 
Aussteller:  Helmut Veltmaat, Wietmarschen 

Jamiro W 
DE 435350159619  
Dt.CPo, F 

Jay MK East-Dikes Joker 
StPr/El/LSLife 

v. Jacob's Kroenung 
v. John Boy 

Jamira  Karlo 
StPrJanca v.Kleefeld 

v. Jo-Co's KC Coyne 
Connection 
v. Jasper 

DE 441410787015  
Dt.CPo, F 

Cheg Kim's Pure Class Jerremy's Buck Rogers 
B.u.L's Sweet Sue 

v. Captain's Jeremy B 
v. B.u.L's Mr. Golden 
Genleman 

StPrPerle Cheg Kim's Pure Class 
VbPrZigeunerin 

v. Jerremy's Buck Rogers 
v. Zebro 

Notizen 
 
 

 
 

28 
 
 
DE 441411116923 
Kalifur v.Kleefeld    
 

Dt.CPo - Fohlen 
 

 
Hengst 

Braun, geb. 24.04.2023         
 

Züchter.: Reinhard Cramer, Herscheid 
Aussteller:  Reinhard Cramer, Herscheid 

Kalif vom Kleefeld 
DE 441410216816  
Dt.CPo, Df 

Kronprinz Jo-Co's KC Coyne Connection 
Heather 

v. ZJ's Windwalker 
v. Belmondo 

StPrJessica v.Kleefeld  Jasper 
StPrPeggy v. Kleefeld 

v. Jacob's Kroenung 
v. Picobello H 

VbPr   
S1 Janet 
DE 434340215010  
Dt.CPo, Df 

Jamil v.Moritzberg Jo-Jo 
Rosemary v.Heidehof 

v. Jiggs 
v. Birko 

St.Pr.Honey Jacob's Kroenung 
Holly v.Hexenzipfel 

v. Jacob 
v. Nico 

Notizen 
 
 

 
 

29 
 
 
DE 441411116823 
Jenny Bee vom Kleefeld    
 

Dt.CPo - Fohlen 
 

 
Stute 

Rappsilber (Rappwindfarben), geb. 17.05.2023         
 

Züchter.: Reinhard Cramer, Herscheid 
Aussteller:  Reinhard Cramer, Herscheid 

Jamy von Krummesse 
DE 427270128214  
Dt.CPo, BSilber 

Jim Beam vom Moritzberg Jamil v.Moritzberg 
Melody 

v. Jo-Jo 
v. Bogus Brook's Sir Lancelot 

V.Pr.Julia  Jaimy v.Clus 
Jessi 

v. Jägermeister 
v. Jaimy v.Clus 

   
S1 Jule 
DE 484840126313  
Dt.CPo, Windf 

Kronprinz Jo-Co's KC Coyne Connection 
Heather 

v. ZJ's Windwalker 
v. Belmondo 

Jelena Brendan 
Jessica 

v. Belmondo 
v. Juwel 

Notizen 
 
 

 
 



14
Handorfer Kleinpferdetag '23

15
Handorfer Kleinpferdetag ‘23

35 
 
 
DE 441410875823 
Diabolo von Königshardt    
 

DPbShP - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Hengst 

Braun-Schecke, geb. 27.05.2023         
 

Züchter.: ZG Luft/Kortz Hans-Jörg Luft u., Oberhausen 
Aussteller:  ZG Luft/Kortz Hans-Jörg Luft u., Oberhausen 

Django von Königshardt 
DE 410100288013  
Shetu87, Fsche 

Uldrik de Valk Gorky de la Mosta 
Nowbody de Valk 

v. Adrie de Valk 
v. Ipeke de Valk 

Eva von Kirschbaum  Eros v. Stappenshof 
El Padua 

v. Vorden Buddleia 
v. El Pasoo 

   
S1 Ramona 
DE 441411117710  
DPbShM, R 

Rigoletto vom Ellernbrook Rembrandt 
Prudence 

v. Rene 
v. Renny 

VbPrRomy Rebell 
StPrMiss Mona-Lisa 

v. Rasputin 
v. Mini-Max 

Notizen 
 
 

 
 

36 
 
 
DE 441411181523 
Raven    
 

DPbShP - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Hengst 

Braun, geb. 27.05.2023         
 

Züchter.: ZG Krämer K.-H.,L.u.M. Krämer, Bad Berleburg 
Aussteller:  ZG Krämer K.-H.,L.u.M. Krämer, Bad Berleburg 

Rambler van de 
Aanvangsweg 
DE 402029162301  
Shetu87, F 

Fairy Goldsmith Claret 
Hallanda Goldfinch 

v. Fairy Baccus 
v. Speyside Red Thorne 

Iloni van de Aanvangsweg  Allright van Spuitjesdom 
Sparrowswick Robbie's Sparkle 

v. Vorden Buddleia 
v. Robbie The Lair 

   
 Toulouse 
DE 443436707618  
DPbShM, B 

Tabaluga Tricolore of Chestnut Stable 
VbPrWenlockedge Felicity 

v. Ollie van de Milling Hoeve 
v. Wenlockedge Murphy 

VbPrBatida Brando 
Babe 

v. Fairy Goldsmith 
v. Ingo 

Notizen 
 
 

 
 

37 
 
 
DE 441411073023 
Delia vom Südbrook    
 

DPbShP - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Stute 

Fuchsisabell (Palomino), geb. 11.06.2023         
 

Züchter.: Bernhard Becks, Steinfurt 
Aussteller:  Bernhard Becks, Steinfurt 

Dwicht v.Davenhof 
NLD009101172008  
Shetu87, Palomino 

Kerswell Cloud Kerswell Mistral 
Kerswell Countess 

v. Kerswell Firecracker 
v. Kerswell Buster 

Xila v. Davenhof  Barflat 20th Centry Boy 
Lynnet van de Olde Maten 

v. Barflat Golden Carrisma 
v. Parlington Angus 

   
 Polli 
DE 498980263402  
, FStichel 

  v.  
v.  

  v.  
v.  

Notizen 
 
 

 
 

Dt. Partbred Shetland Ponyfohlen 

32 
 
 
DE 441411128923 
Moonlight’s Masou von der Feldkante    
 

DPbShP - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Hengst 

Fuchsfalbe (Red dun, Rotfalbe), geb. 06.04.2023         
 

Züchter.: Katharina Löcken, Rheine 
Aussteller:  Katharina Löcken, Rheine 

Maddox 
NLD007201300919  
NAP, RTiSche 

Marschall Talisman Equuleus Talisman 
Reppel´s Violette Courage 

v. Falabella Melincue 
v. Wantsley Mithril 

Emara v. d. jaradihoeve  Marschall One 
Marschwood Mistress 

v. Special Efforts Leffort 
v. Polansky van Bromishet 

   
 Disharayas Yuna 
DE 456560155816  
Shetu87, PaSche 

Aragon v. Weyhe Amadeus E 
VPrRozanne v.d. Ysselhof 

v. Aber Hallo E 
v. Gentleman van Bangaerde 

StPrHahns Yndira Steinburgs Orpheus 
VPrHahns Yolina 

v. Oscar van de Lindenhof 
v. Birchwood Pocket Prince 

Notizen 
 
 

 
 

33 
 
 
DE 441411186623 
 

DPbShP - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Stute 

Braun-Tiger aufgehellt, geb. 15.04.2023         
 

Züchter.: Daniela Emmerich-Göfert, Coesfeld 
Aussteller:  Daniela Emmerich-Göfert, Coesfeld 

Zo Cool van Stal Anja 
NLD013020160036  
NAP, PaTiSche 

Falco Fuzzy 
Nixe 

v. Flanell 
v. Pallasch 

Zo Mooi van Stal Anja  
Silver Plates Baccarra 
Sampson 
Beauty van Stal Anja 

v. Little KIngs Buckeroo 
Baccarra 
v. Mythos 

   
 Black Forest Blossom Of 
Lobo Ranch 
NLD031170229983  
AMiHo,  

Bavarian Virtues Leonardo 
Countrylanes Spotted Virtue 
Grandviews Toy Xtraordinaire 
4U 

v. Jandts Precious 
v. Bond Atoy4U C 

Bellmills Explosion Ma Cherie MHB Cappucinos Explosion 
Foothills Mon Amie 

v. Toyhorse Count Cappucino 
v. Rawlinsons Comanche 

Notizen 
 
 

 
 

34 
 
 
DE 441411138223 
Little Frieda Fox    
 

DPbShP - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Stute 

Fuchs-Schecke, geb. 23.05.2023         
 

Züchter.: Johanna Dücker, Gütersloh 
Aussteller:  Johanna Dücker, Gütersloh 

Little Fusselito 
DE 441411231219  
Shetu87, Fsche 

Kermit v.Tyeslemore South Sands Golden George 
Kirkstall Milly Mo-Jo 

v. Firth Honey Clover 
v. Tawna Zig Zag 

Lotta von Esbeck  Brando 
StPrLinda von Esbeck 

v. Fairy Goldsmith 
v. Dauphin 

   
 Fientje 
NLD027140089261  
,  

Unbekannt Unbekannt 
Unbekannt 

v. Unbekannt 
v. Unbekannt 

Unbekannt Unbekannt 
Unbekannt 

v. Unbekannt 
v. Unbekannt 

Notizen 
 
 

 
 

Unbekannt 
Unbekannt

Unbekannt 
Unbekannt
Unbekannt 
Unbekannt

Unbekannt 
Unbekannt

Unbekannt 

Unbekannt



16
Handorfer Kleinpferdetag '23

17
Handorfer Kleinpferdetag ‘23

 
 

41 
 
 
DE 441410732023 
 

DPbShP - Fohlen 
87 cm und größer 

 
Stute 

Fuchsisabellfalb-Schecke, geb. 03.05.2023         
 

Züchter.: Heinrich Diekmannshemke, Verl 
Aussteller:  Heinrich Diekmannshemke, Verl 

Wolly 
DE 427270181319  
Shet, FisSche 

Kölnäs Wiktor Wilfred van de Zandhoeve 
Kolnäs Filippa 

v. Friso van de Heuvelshof 
v. Carley van de 
Provincialeweg 

St.Pr./L.StAmy-Phylis  Ambitie van de Zandkamp 
EliteMaggy 

v. Pybe van Stal de Toekomst 
v. Moppel II A 111 

StPr   
S1 Franzy 
DE 441410036718  
DPbShP, F 

Odin Ole 
StPrLaurie 

v. Orpheus 
v. Apollo 

VbPrFloor van Stal oet Roon Markos van Wegdam 
Willlemien van Stal oet Roon 

v. Goldwin van Wegdam 
v. Important Boy of Duke 
Stable 

Notizen 
 
 

 
 

42 
 
 
DE 441410870323 
Tinkerbell von Kuhl    
 

DPbShP - Fohlen 
87 cm und größer 

 
Stute 

Rappe, geb. 24.05.2023         
 

Züchter.: Vincent Gester, Herscheid 
Aussteller:  Vincent Gester, Herscheid 

Tim 
NLD009030822977  
Shetu87, Palomino 

Ostler v.d.Mortel Harvey van Stal de Veldmaat 
Ilonca v.d. Mortel 

v. Adam van Spuitjesdom 
v. Chris v.d. Provinciaalweg 

Prisilla v.d.Hoefslag  Chamness Goldcoin 
Kelly van de Hoefslag 

v. Earlsdon Gerogian Silver 
v. Barflath 20th Century Boy 

   
 Rina von Kuhl 
DE 441410659118  
DPbShP, Db 

Rio Blue von Uda Rocky van de Hoeve 
Verb.Pr.St.Anika von Uda 

v. Rayo 
v. Albleze v.d.Blikhalm 

StPrWinni Willibald von Uda 
StPrRomy 

v. Wouter v.Veldzicht 
v. Rocky 

Notizen 
 
 

 
 

43 
 
 
DE 441410754423 
 

DPbShP - Fohlen 
87 cm und größer 

 
Stute 

Rappe, geb. 17.06.2023         
 

Züchter.: ZG Horst/van der Leyen Niklas von der Leyen u., Melle 
Aussteller:  ZG Horst/van der Leyen Niklas von der Leyen u., Melle 

Itschy von der Lohmühle 
DE 422220049718  
Shet, Schi 

Indio Ibo 
EliteCäcilie 

v. Igor 
v. Khan 

BezPrTeske von der 
Lohmuehle  

Vesuv 
Tjitske v.'t Noarkeveld 

v. Vitus von der Ostsee 
v. Oliver van de Amstelhof 

VbPr   
S1 Dina 
DE 435350251610  
DPbShP, Rsche 

Orpheus Orkan 
EliteStella 

v. Obermaat 
v. Bojar 

Dorle Luxus 
Dana 

v. Lowieke  van Bunswaard 
v. Piko vom Rossberg 

Notizen 
 
 

 

38 
 
 
DE 441411191023 
Nico A von Florone    
 

DPbShP - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Hengst 

Fuchs, geb. 24.06.2023         
 

Züchter.: Ronja Schuster, Ahlen 
Aussteller:  Ronja Schuster, Ahlen 

Novalis C von der Harkrufe 
DE 410100044515  
DPbShM, RVTi 

Noran N Rickie 
Norie 

v. Romeo 
v. Feisal 

Silvia v.d.Demmer  Maurits D 
Silke Van de Demmer 

v. Wantsley Murdred 
v. Sander 

   
 Haspo-Minis Bibi 
DE 441410557519  
DPbShM, B 

Bretano von Maxisminis Burgemeester of Riverdance 
St.Pr.Tyrona v.'t terp 

v. Ulster van Stal de 
Noorderkempen 
v. Gold Star v.d.Beatrixlaan 

StPrRana Ringo 
Elite/VbPrRosalie 

v. Silverdown Sahara Gold 
v. Right Rhum 
v.d.Hesterhoeve 

Notizen 
 
 

 
 

39 
 
 
DE 441410111723 
 

DPbShP - Fohlen 
87 cm und größer 

 
Hengst, 

 geb. 28.03.2023         
 

Züchter.: Hubert Wigger-Lembeck, Rosendahl 
Aussteller:  Hubert Wigger-Lembeck, Rosendahl 

Gino van de Spoorlijn 
NLD009131198432  
Shetu87, BFaSche 

Vanity van de Buxushof Brevet van Spuitjesdom 
Ourisia van de Buxushof 

v. Vorden Buddleia 
v. Harvey van Stal de 
Veldmaat 

Davita v.Stal van Aschberg  Zegmar van de Zandkamp 
Talisha v.Stal van Aschberg 

v. Pybe van Stal de Toekomst 
v. Kotonofico van Stal 
Brammelo 

   
V Nina-N 
NLD013020140342  
Pony o.R, R 

Unbekannt Unbekannt 
Unbekannt 

v. Unbekannt 
v. Unbekannt 

Nicky-N Omar 
Nonja-N 

v. Bergmann's Panyab 
v. Rickie 

Notizen 
 
 

 
 

40 
 
 
DE 441410413323 
Romina von Kuhl    
 

DPbShP - Fohlen 
87 cm und größer 

 
Stute 

Rappe, geb. 30.04.2023         
 

Züchter.: Zuchtgemeinschaft Lutz Gester u., Herscheid 
Aussteller:  Zuchtgemeinschaft Lutz Gester u., Herscheid 

Rio Blue von Uda 
DE 443430603603  
DPbShP, RschaTi 

Rocky van de Hoeve Rayo 
Nellie 

v. Rinaldo 
v. Rickie 

Verb.Pr.St.Anika von Uda  Albleze v.d.Blikhalm 
Karla 

v. Gambo v.d.Ponylaan 
v. Komet 

StPr   
S1 Parina v.Kuhl 
DE 441410738304  
DPbShP, Df 

Picolino H Picobello H 
Randinga 

v. El Primissimo 
v. Ronny 

VbPrRina Junior 
Resi v.Heidehof 

v. Jagdfieber 
v. Barbarossa vom 
Heidehof 

Notizen 
 
 



18
Handorfer Kleinpferdetag '23

19
Handorfer Kleinpferdetag ‘23

47 
 
 
DE 441410472123 
Sunny vom Beerenberg    
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Stute 

Rappe, geb. 20.04.2023         
 

Züchter.: Matthias Conze, Schmallenberg 
Aussteller:  Matthias Conze, Schmallenberg 

Pegasus 
DE 441410750304  
Shetu87, F 

Pageboy of Chestnut Stable Birchwood Pageboy 
Gletness of Chesnut Stable 

v. Birchwood Viscount 
v. Vorden Buddleia 

Ivy of Chestnut Stable  Parlington Chester 
Clementine van de Beatrixlaan 

v. Parlington Percy 
v. Hayes Hill Stephano 

VbPr   
S1 Luna vom Beerenberg 
DE 441410748617  
Shetu87, RSti 

Nasty van Stal Aschberg Bram van de Gathe 
Kirly v.d. Poelwijklaan 

v. Narco v.d. Uitweg 
v. Excellent v.d. Uitweg 

Dreamer van het Veld Thorgal of Sportsview 
Pandora van het Veld 

v. Onyx of Sportview 
v. Gold Star v.d.Beatrixlaan 

Notizen 
 
 

 
 

48 
 
 
DE 441411168423 
Many Minis Vakantie    
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Hengst 

Fuchs-Schecke, geb. 22.04.2023         
 

Züchter.: ZG Bassauer Minishetty-Gestüt, Alsdorf 
Aussteller:  Carina Wegener, Gladbeck 

Vivaldi van de Zandhoven 
DE 402989233703  
Shetu87, SchiSche 

Birchwood Golden Top Little joe of green meadows 
Castle Bella 

v. Ashorne bri-nylon 
v. Tyros Goldfella 

Boltwood Bonny Madam  Boltwood Gold Plate 
Boltwood Bonny Gal 

v. Avening Cherubino 2nd 
v. Park View Marcus 

   
 Little Miss Sunshine S 
NLD007201000657  
Shetu87, PaSche 

Little Bignor Captain Kerswell Fairylight 
Cranford Golden Glitter 

v. Tyros Storm of Lambridge 
v. Birling Golden Cloud 

Kizzy van stal Frerj's Fire van de Kraal 
Emmy van Driel 

v. Brevet van Spuitjesdom 
v. Max v.Breyvin 

Notizen 
 
 

 
 

49 
 
 
DE 441410780323 
Indira vom Burgblick    
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Stute, 

geb. 23.04.2023         
 

Züchter.: Petra Stöbel-Masuch, Schieder-Schwalenberg 
Aussteller:  Petra Stöbel-Masuch, Schieder-Schwalenberg 

Krummhörns Elmar 
DE 435350030616  
Shetu87, Bsche 

Elias v.d.Schellenkrans Shandy v.Bromishet 
Yasmijntje v.d.Schellenkrans 

v. Leandro van Stal 
Brammelo 
v. Croft Happy Song 

St.Pr./ElKrummhörns Fiona  Parlington Power 
EKrummhörns Fanny 

v. Parlington Pimpernell 
v. Gerwin v.d. Mariaheide 

VbPr   
S1 Isa v.d.Keistal 
NLD009151214286  
Shet, Palomino 

Sander van de Hoefslag Gentleman van Bangaerde 
Kelly van de Hoefslag 

v. Adam van Spuitjesdom 
v. Barflat 20th Centry Boy 

Oukje v.d. Keistal Hatcher van Stal Brammelo 
Kitty v.d. Keistal 

v. Dempsy v.d. Dennenhove 
v. Adam van Spuitjesdom 

Notizen 
 
 

 
 

Shetland Ponyfohlen 

44 
 
 
DE 441410607023 
Haspo-Minis Bella Rose    
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Stute 

Fuchsisabell (Palomino), geb. 07.02.2023         
 

Züchter.: ZG Harmeling Wilhelm u.Monika Harmeling, Bocholt 
Aussteller:  ZG Harmeling Wilhelm u.Monika Harmeling, Bocholt 

Bretano von Maxisminis 
DE 435350134515  
Shetu87, B 

Burgemeester of Riverdance 
Ulster van Stal de 
Noorderkempen 
Orlanda van de Parkant 

v. Leandro van Stal 
Brammelo 
v. Parlington Angus 

St.Pr.Tyrona v.'t terp  Gold Star v.d.Beatrixlaan 
Kimberley van Stal Brammelo 

v. Brevet van Spuitjesdom 
v. Fairy Goldsmith 

   
 Eartha Kitt af Jäboruder 
SWE006038110553  
Shet, Bsk 

Tyros Snowstorm Allensmore Half Sovereign 
Birchwood Daffodin 

v. Earlsdon Golden Sovereign 
v. Kerswell Suntan 

Sondergards Jessica Bakkehaves Jumbaldi 
Sondergards Macline 

v. Mollegards Vivaldi 
v. Waulkmill Maclaren 

Notizen 
 
 

 
 

45 
 
 
DE 441410529223 
Yamila von Königshardt    
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Stute 

Braunfalb-Schecke, geb. 08.04.2023         
 

Züchter.: ZG Luft/Kortz Hans-Jörg Luft u., Oberhausen 
Aussteller:  ZG Luft/Kortz Hans-Jörg Luft u., Oberhausen 

Django von Königshardt 
DE 410100288013  
Shetu87, Fsche 

Uldrik de Valk Gorky de la Mosta 
Nowbody de Valk 

v. Adrie de Valk 
v. Ipeke de Valk 

Eva von Kirschbaum  Eros v. Stappenshof 
El Padua 

v. Vorden Buddleia 
v. El Pasoo 

StPr   
S1 Ysabella vom Engelland 
DE 463630028816  
Shetu87, BFaSche 

Kerswell Nickel Kerswell Speckle 
Nutmeg of Glebefarm 

v. Kerswell Minnow 
v. Kerswell Suntan 

Ymke v.d.Kloosterhoeve Donald van de Belschuur 
Phoebe van Spuitjesdom 

v. Parlington Pimpernell 
v. Daniel van Spuitjesdom 

Notizen 
 
 

 
 

46 
 
 
DE 441411163723 
Zazu vom Christshof    
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Hengst 

Fuchs, geb. 10.04.2023         
 

Züchter.: André Hüster, Bad Berleburg 
Aussteller:  André Hüster, Bad Berleburg 

Zirco v. Polderka 
NLD009061125951  
Shetu87, Palomino 

Kerswell Cloud Kerswell Mistral 
Kerswell Countess 

v. Kerswell Firecracker 
v. Kerswell Buster 

Rozita van Polderka  Kario van't Kampje 
Lienke van de Klaverhoek 

v. Cupido v.d. Zandkamp 
v. Fellow van de Klaverhoek 

   
S1 Donna van het 
Rundeland 
NLD009101173099  
Shet, F 

Pacific v.Bromishet Leandro van Stal Brammelo 
Mayflower of Sportview 

v. Goldwin van Wegdam 
v. Expensive v. Bromishet 

Ymke van het Rundeland 
Larros van Stal de 
Noorderkempen 
Sissie van de Bosrand 

v. Expensive v. Bromishet 
v. Donald van de Belschuur 

Notizen 
 
 

 
 



20
Handorfer Kleinpferdetag '23

21
Handorfer Kleinpferdetag ‘23

53 
 
 
DE 441410649323 
Hanna a.d. Sorpetal    
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Stute 

Dunkelbraun, geb. 26.04.2023         
 

Züchter.: Johannes Schwartpaul, Sundern 
Aussteller:  Johannes Schwartpaul, Sundern 

Pan Tau von der 
Gerlingermühle 
DE 443431112512  
Shetu87, RisSche 

Paradox aus dem Westerwald Puccini 
Verb.Pr.St.CC's Maja 

v. Puschkin 
v. Ringo 

St.Pr.St.Many Minis Grafitti  Lord-Lester 
Twyfords Goldie 

v. Little Jo of Green Meadows 
v. Athelney Pale Magic 

   
S1 Hillary v.d. Drosthoeve 
NLD009141206503  
Shetu87, Bsche 

Vanity van de Buxushof Brevet van Spuitjesdom 
Ourisia van de Buxushof 

v. Vorden Buddleia 
v. Harvey van Stal de 
Veldmaat 

Alysha v. d. Drosthoeve Oscar van het Roerdal 
Shakira of dream fields 

v. Kiliam van Dennehove 
v. Gloriant v.d.Belshuur 

Notizen 
 
 

 
 

54 
 
 
DE 441410780523 
Piccolina vom Burgblick    
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Stute 

Braun-Schecke, geb. 29.04.2023         
 

Züchter.: Petra Stöbel-Masuch, Schieder-Schwalenberg 
Aussteller:  Petra Stöbel-Masuch, Schieder-Schwalenberg 

Hahns Piccolo Grande 
DE 434340200918  
Shetu87, Bsche 

Birchwood Pocket Prince Little Jo of Green Meadows 
Castle Bella 

v. Ashorne Bri-Nylon 
v. Tyros Goldfella 

StPr/ElRapunzel von Weyhe  Helza Moody Blue (Roan) 
StPr/ElRivina-R 

v. Birling Silver Lining 
v. Jasper van het Heidepark 

StPr   
S1 Niederbroks First Lady 
DE 435350102515  
Shetu87, Bsche 

Gorden B Gustav B 
StPr/ElPrincess Chayenne B 

v. Gentleman van Bangaerde 
v. Briar Desmond 

St.Pr.Krummhörns Fine Very dynamic v.d. buxushof 
EKrummhörns Fanny 

v. Brevet van Spuitjesdom 
v. Gerwin v.d. Mariaheide 

Notizen 
 
 

 
 

55 
 
 
DE 441411170523 
Herzbube vom Pfingsthof    
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Hengst 

Rappisabell (Smoky black), geb. 06.05.2023         
 

Züchter.: Lars Knopp, Kasbach-Ohlenberg 
Aussteller:  Lars Knopp, Kasbach-Ohlenberg 

Bounty a. d. Rehbachtal 
DE 434340295814  
Shetu87, F 

Baccardi aus dem Veischedetal Pegasus 
VbPrVivi v.d.Vogelvreugd 

v. Pageboy of Chestnut 
Stable 
v. Okke van't Minihoefke 

ElBoanita v. d. Pony Lust  Kerswell Cloud 
Kyra v.d. Pony Lust 

v. Kerswell Mistral 
v. Expensive v. Bromishet 

StPr   
S1 Elmhorst Tequilla 
DE 484840246815  
Shetu87, DbSche 

Hermits Inca Gold Hermits Pinoccio 
Hermits Vanilla 

v. Patch of Glenbogie 
v. Castlebrook Tom Thumb 

Tilly van Stal vos uit 
Nederhemert 

Orinoco van Stal Ankeveen 
Fabiola van Stal den Bogerd 

v. Hairos van Stal Fortuna 
v. Allright van Spuitjesdom 

Notizen 
 
 

 
 

50 
 
 
DE 441410813823 
HD´s Ruby    
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Stute 

Fuchs helles Langhaar, geb. 23.04.2023        
Chip:276020000889593 

Sth.,--- 
Züchter.: Christine Droste, Olpe 
Aussteller:  Christine Droste, Olpe 

Rambler van de 
Aanvangsweg 
DE 402029162301  
Shetu87, F 

Fairy Goldsmith Claret 
Hallanda Goldfinch 

v. Fairy Baccus 
v. Speyside Red Thorne 

Iloni van de Aanvangsweg  Allright van Spuitjesdom 
Sparrowswick Robbie's Sparkle 

v. Vorden Buddleia 
v. Robbie The Lair 

VbPr   
S1 Nelly 
DE 463630000507  
Shet, F 

Officier v.d.Kleine  Tip Gloriant v.d.Belshuur 
Heidi LMN 

v. Parlington Pimpernell 
v. Tyfoon v.d.Kozakkenhoeve 

Nutkin of Glebe Hellawi's Mighty Atom 
Briar Tinkerbell 

v. Speyside Golden Suntan 
v. Fairy Varlet 

Notizen 
 
 

 
 

51 
 
 
DE 441411138123 
Little Fairytale 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Stute 

Fuchs-Schecke, geb. 24.04.2023         
 

Züchter.: Alina Landwehr, Herzebrock-Clarholz 
Aussteller:  Alina Landwehr, Herzebrock-Clarholz 

Little Fusselito 
DE 441411231219  
Shetu87, Fsche 

Kermit v.Tyeslemore South Sands Golden George 
Kirkstall Milly Mo-Jo 

v. Firth Honey Clover 
v. Tawna Zig Zag 

Lotta von Esbeck  Brando 
StPrLinda von Esbeck 

v. Fairy Goldsmith 
v. Dauphin 

   
 Santana v.h. Wald 
NLD009020139789  
Shetu87, FStichel 

Gildo van Dekema Atleet v.d. Zandkamp 
Ashley van Dekema 

v. Nick v.d.Ruif 
v. Lakeland Daylight 

Geeske van de Klaverhoek Calvados v. Bromishet 
Petra van de Eendenkooi 

v. Vorden Buddleia 
v. Flash of Haybrake 

Notizen 
 
 

 
 

52 
 
 
DE 441411170623 
Snowflake vom Pfingsthof    
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Hengst 

Fuchsisabell (Palomino), geb. 26.04.2023         
 

Züchter.: Lars Knopp, Kasbach-Ohlenberg 
Aussteller:  Lars Knopp, Kasbach-Ohlenberg 

Nairobi  v. Stal Brammelo 
NLD009191236679  
Shetu87, Fweißis 

Eliandro van Driel Shakira v.d.Buske 
Roxy van Driel 

v. Kiliam van Dennehove 
v. Fazal van de Reehof 

Fabulous van Stal Brammelo  Sander van de Hoefslag 
Exclusive van S 

v. Gentleman van Bangaerde 
v. Adam van Spuitjesdom 

   
 Krummhörns Amelie 
DE 435350115612  
Shetu87, Rsche 

Very dynamic v.d. buxushof Brevet van Spuitjesdom 
Fara van de Stegen 

v. Vorden Buddleia 
v. Arno van de Uilenhoek 

St.Pr.Krummhörns Anke Parlington Power 
E/NKrummhörns Asta 

v. Parlington Pimpernell 
v. Gerwin v.d. Mariaheide 

Notizen 
 
 

 
 



22
Handorfer Kleinpferdetag '23

23
Handorfer Kleinpferdetag ‘23

59 
 
 
DE 441411146123 
Finja vom Burgblick    
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Stute, 

geb. 12.05.2023         
 

Züchter.: ZG Knopp, Kasbach-Ohlenberg 
Aussteller:  Petra Stöbel-Masuch, Schieder-Schwalenberg 

Greystone von der 
Gerlingermühle 
DE 443430010416  
Shetu87, RFalbSti 

Southfieldgate Goldstrike Maundy Boy of Southfieldgate 
Tyros Goldilocks 

v. Hayes Hill Champion 
Pathino 
v. Tiny of Nook 

St.Pr.St.Schalenburgs Rosalie  Schalenburgs Twister 
Rosewood of Sportsview 

v. Tomcat 
v. Larros van Stal de 
Noorderkempen 

   
 Felicia v. Wadzicht 
NLD009121191344  
Shetu87, Fsche 

Nolan v.d. Hoge Vulcan of Netherhouse 
Hillary van Stal Heyro 

v. Glester of Musselbrough 
v. Acquit van Spuitjesdom 

Wineke v. Wadzicht Norton van de Heuvelshof 
Rosita van Wadzicht 

v. Excellent v.d. Uitweg 
v. Harrald v.wadzicht 

Notizen 
 
 

 
 

60 
 
 
DE 441410725723 
Balina vom Grenzweg    
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Stute, 

geb. 14.05.2023         
 

Züchter.: Jacqueline Baumeister, Heiden 
Aussteller:  Jacqueline Baumeister, Heiden 

Bretano von Maxisminis 
DE 435350134515  
Shetu87, B 

Burgemeester of Riverdance 
Ulster van Stal de 
Noorderkempen 
Orlanda van de Parkant 

v. Leandro van Stal 
Brammelo 
v. Parlington Angus 

St.Pr.Tyrona v.'t terp  Gold Star v.d.Beatrixlaan 
Kimberley van Stal Brammelo 

v. Brevet van Spuitjesdom 
v. Fairy Goldsmith 

VbPr   
S1 Tiponis Winona 
DE 434340209917  
Shetu87, Fsche 

German B Gustav B 
StPr/ElPrincess Chayenne B 

v. Gentleman van Bangaerde 
v. Briar Desmond 

St.Pr.Wincenta B 
Diego v. Weyhe 
St.Pr.Woika van Stal de 
Schutse 

v. Don Camilo 
v. Jasper van het Heidepark 

Notizen 
 
 

 
 

61 
 
 
DE 441410784523 
Heartbreaker 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Hengst 

Braunfalbe (Bay dun), geb. 14.05.2023         
 

Züchter.: Daniela Emmerich-Göfert, Coesfeld 
Aussteller:  Daniela Emmerich-Göfert, Coesfeld 

Niederbroks Herzkönig 
DE 435350152719  
Shetu87, Fscheauf 

Hummer v. Stal Polderzicht Shandy v.Bromishet 
Vironica van het Keijzertje 

v. Leandro van Stal 
Brammelo 
v. Prince van de Wouwbaan 

StPrNiederbroks First Lady  Gorden B 
St.Pr.Krummhörns Fine 

v. Gustav B 
v. Very dynamic v.d. buxushof 

StPr   
S1 Toffifee vom Heidesee 
DE 441411193317  
Shet, BFaSche 

Gino van de Spoorlijn Vanity van de Buxushof 
Davita v.Stal van Aschberg 

v. Brevet van Spuitjesdom 
v. Zegmar van de Zandkamp 

Topsie v.Dennenhof Tawna Smart Alec 
Mon a Mie van Dennenhof 

v. Kerswell Musketeer 
v. Croft Happy Song 

Notizen 
 
 

56 
 
 
DE 441410749523 
Gina a.d. Sorpetal    
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Stute, 

geb. 08.05.2023         
 

Züchter.: Johannes Schwartpaul, Sundern 
Aussteller:  Johannes Schwartpaul, Sundern 

Pan Tau von der 
Gerlingermühle 
DE 443431112512  
Shetu87, RisSche 

Paradox aus dem Westerwald Puccini 
Verb.Pr.St.CC's Maja 

v. Puschkin 
v. Ringo 

St.Pr.St.Many Minis Grafitti  Lord-Lester 
Twyfords Goldie 

v. Little Jo of Green Meadows 
v. Athelney Pale Magic 

   
S1 Guusje v.d. Bosrand 
NLD009131199765  
,  

Atent van Wegdam Shakira v.d.Buske 
Manoeska van Wegdam 

v. Kiliam van Dennehove 
v. Goldwin van Wegdam 

Ussie v.d. Bosrand Donald van de Belschuur 
Loesje v.d. Bosrand 

v. Parlington Pimpernell 
v. Future van't Wiel 

Notizen 
 
 

 
 

57 
 
 
DE 441410813723 
HD´s Riedl    
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Hengst 

Fuchs helles Langhaar, geb. 08.05.2023        
Chip:276020000889741 

Sth.,--- 
Züchter.: Christine Droste, Olpe 
Aussteller:  Christine Droste, Olpe 

Rambler van de 
Aanvangsweg 
DE 402029162301  
Shetu87, F 

Fairy Goldsmith Claret 
Hallanda Goldfinch 

v. Fairy Baccus 
v. Speyside Red Thorne 

Iloni van de Aanvangsweg  Allright van Spuitjesdom 
Sparrowswick Robbie's Sparkle 

v. Vorden Buddleia 
v. Robbie The Lair 

StPr   
S1 HD's Pepita 
DE 441410440810  
Shetu87, FSti 

Pegasus Pageboy of Chestnut Stable 
Ivy of Chestnut Stable 

v. Birchwood Pageboy 
v. Parlington Chester 

Pia Picolo 
Janneke v.d. Groenestraat 

v. Parlington Pimpernell 
v. Eminent van 
Zevenhuizen 

Notizen 
 
 

 
 

58 
 
 
DE 441410813423 
Kessy vom Burgblick    
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Stute 

Braun, geb. 10.05.2023         
 

Züchter.: Marcel Ottolin, Lügde 
Aussteller:  Petra Stöbel-Masuch, Schieder-Schwalenberg 

Hummer of Chestnut Stable 
NLD009141208943  
Shet, Rsche 

Devil van Stal de Lagevoort Shandy v.Bromishet 
Lotte van de Klaverhoek 

v. Leandro van Stal 
Brammelo 
v. Fazal van de Reehof 

Charme Sunshine van de 
Toom  

Varwick van de Nijkamphoeve 
Sunshine van de Lindenstraat 

v. Kiliam van Dennehove 
v. Larsto van de Berkenhoeve 

StPr   
S1 Kaatje v. Bergeno 
NLD009161218393  
Shetu87, DbSche 

Manolito van het Mallewegje Opal of Brindister 
Bidechri v.d. Slikpolder 

v. So-Bo of Berry 
v. Urban van ons Genoegen 

Odientje v.d.Elst Hendrik van Valkenblik 
Hanneke v.d. Elst 

v. Donald v.d. Belschuur 
v. Kismet van Bunswaard 

Notizen 
 
 

 
 



24
Handorfer Kleinpferdetag '23

25
Handorfer Kleinpferdetag ‘23

65 
 
 
DE 441411172823 
Zuckerpuppe vom Pfingsthof    
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Stute 

Fuchsisabell (Palomino), geb. 05.06.2023         
 

Züchter.: Lars Knopp, Kasbach-Ohlenberg 
Aussteller:  Lars Knopp, Kasbach-Ohlenberg 

Zirco v. Polderka 
NLD009061125951  
Shetu87, Palomino 

Kerswell Cloud Kerswell Mistral 
Kerswell Countess 

v. Kerswell Firecracker 
v. Kerswell Buster 

Rozita van Polderka  Kario van't Kampje 
Lienke van de Klaverhoek 

v. Cupido v.d. Zandkamp 
v. Fellow van de Klaverhoek 

   
 Nicky v.d. Hoeven Allee 
NLD009191236528  
Shetu87, Fis 

Eliandro van Driel Shakira v.d.Buske 
Roxy van Driel 

v. Kiliam van Dennehove 
v. Fazal van de Reehof 

Bonnie v.d. Hoeven Allee Sander van de Hoefslag 
Tooske v.d. Hoeven Allee 

v. Gentleman van Bangaerde 
v. Kalypso of Sportview 

Notizen 
 
 

 
 

66 
 
 
DE 441410018823 
d'Artagnan vom Südbrook    
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Hengst 

Fuchsweißisabell (Cremello), geb. 09.06.2023         
 

Züchter.: Bernhard Becks, Steinfurt 
Aussteller:  Bernhard Becks, Steinfurt 

Dwicht v.Davenhof 
NLD009101172008  
Shetu87, Palomino 

Kerswell Cloud Kerswell Mistral 
Kerswell Countess 

v. Kerswell Firecracker 
v. Kerswell Buster 

Xila v. Davenhof  Barflat 20th Centry Boy 
Lynnet van de Olde Maten 

v. Barflat Golden Carrisma 
v. Parlington Angus 

Vb.El./LS   
S1 Katlyne v.d. Achterdijk 
NLD009161219419  
Shet, Palomino 

Shakira v.d.Buske Kiliam van Dennehove 
Gracia van de Buske 

v. Florio v.d.Beatrixlaan 
v. Adam van Spuitjesdom 

Tooske v.d. Achterdijk Leon L.H. 
Valkje van de Achterdijk 

v. Grandioso van Wegdam 
v. Leopold v.d.Strengstraat 

Notizen 
 
 

 
 

67 
 
 
DE 441410813923 
HD´s Paddington    
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Hengst 

Fuchs helles Langhaar, geb. 12.06.2023         
 

Züchter.: Christine Droste, Olpe 
Aussteller:  Christine Droste, Olpe 

HD´s Philip 
DE 441410540518  
Shetu87, F 

HD's Phönix Pepe v.Immenhof 
VbPrNelly 

v. Toyhorse Mystery 
v. Officier v.d.Kleine  Tip 

StPrHD's Pepita  Pegasus 
Pia 

v. Pageboy of Chestnut 
Stable 
v. Picolo 

VbPr   
S1 Janneke 
v.d.Berendskamp 
NLD009151214929  
Shetu87, F 

Easy Dream v.d. Parkant 
Ulster van Stal de 
Noorderkempen 
Velvet Dream v.d. Parkant 

v. Leandro van Stal 
Brammelo 
v. Nort v. Valkenblik 

Danneke v.d. Berendskamp I Learned From the Best 
Tjitske v.d. Berendskamp 

v. Touch of Gold 
v. Lucky Boy v. Hoeve 
Eelwerd 

Notizen 
 
 

 
 

 
 

62 
 
 
DE 441410778023 
Benja vom Grenzweg    
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Stute 

Braun-Schecke, geb. 16.05.2023         
 

Züchter.: Jacqueline Baumeister, Heiden 
Aussteller:  Jacqueline Baumeister, Heiden 

Bas v. Stal de Hestert 
NLD009081147826  
Shetu87, PaSche 

Serbino van het Durfsland Mullacott Adventurer 
Odessa van het Durfsland 

v. Speckle of Nook 
v. Glenny van Valkenblik 

Olga van Stal de Hestert  Gentleman van Bangaerde 
Lesley van Stal de Hestert 

v. Adam van Spuitjesdom 
v. Barflath 20th Century Boy 

   
S1 Joinville vom 
Haselbusch 
DE 427270187815  
Shet, SchbSche 

Sniederfehns Elasso Ernst-August 
Cindy 

v. Erik de Bibiana 
v. Ward of Berry 

St.Pr.Jamaica vom Ellernbrook 
Bacardi Black vom 
Ellernbrook 
Jaqueline vom Ellernbrook 

v. Borax vom Silbersee 
v. Elvin v. Silbersee 

Notizen 
 
 

 
 

63 
 
 
DE 441410692023 
Pino vom Burgblick    
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Hengst 

Fuchs-Schecke, geb. 28.05.2023         
 

Züchter.: Petra Stöbel-Masuch, Schieder-Schwalenberg 
Aussteller:  Petra Stöbel-Masuch, Schieder-Schwalenberg 

Hahns Piccolo Grande 
DE 434340200918  
Shetu87, Bsche 

Birchwood Pocket Prince Little Jo of Green Meadows 
Castle Bella 

v. Ashorne Bri-Nylon 
v. Tyros Goldfella 

StPr/ElRapunzel von Weyhe  Helza Moody Blue (Roan) 
StPr/ElRivina-R 

v. Birling Silver Lining 
v. Jasper van het Heidepark 

VbPr   
S1 Krummhörns Folma 
DE 435350124211  
Shetu87, Bsche 

Very dynamic v.d. buxushof Brevet van Spuitjesdom 
Fara van de Stegen 

v. Vorden Buddleia 
v. Arno van de Uilenhoek 

St.Pr./ElKrummhörns Fiona Parlington Power 
EKrummhörns Fanny 

v. Parlington Pimpernell 
v. Gerwin v.d. Mariaheide 

Notizen 
 
 

 
 

64 
 
 
DE 441410237023 
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Hengst, 

geb. 30.05.2023         
 

Züchter.: Norbert Zumwalde, Hörstel 
Aussteller:  Norbert Zumwalde, Hörstel 

Nairobi  v. Stal Brammelo 
NLD009191236679  
Shetu87, Fweißis 

Eliandro van Driel Shakira v.d.Buske 
Roxy van Driel 

v. Kiliam van Dennehove 
v. Fazal van de Reehof 

Fabulous van Stal Brammelo  Sander van de Hoefslag 
Exclusive van S 

v. Gentleman van Bangaerde 
v. Adam van Spuitjesdom 

VbPr   
S1 Rosi Z 
DE 441411051915  
Shetu87, F 

Romino von Backemoor Ricardo v. Noord Stee 
Meerhusen's Heska 

v. Jelger v. Dekema 
v. Balduin 

VbPrBabet v.Weiwerd Leon L.H. 
Wartuska v.Wadzicht 

v. Grandioso van Wegdam 
v. Narcos v.stal't hurkske 

Notizen 
 
 

 
 



26
Handorfer Kleinpferdetag '23

27
Handorfer Kleinpferdetag ‘23

71 
 
 
DE 441410902023 
Don Camillo K    
 

Shetland - Fohlen 
87 cm und größer 

 
Hengst 

Rappe, geb. 18.04.2023         
 

Züchter.: ZG Kipp Torsten u.Claudia Kipp, Hille 
Aussteller:  ZG Kipp Torsten u.Claudia Kipp, Hille 

Diablo v. Willem's Hof 
NLD009101172868  
Shet, Rsche 

Topper van de Kortenhof Napoleon v.d.Kortenhof 
Belladonna van Stal Brammelo 

v. Narco v.d. Uitweg 
v. Marlando van Stal 
Volmoed 

Holientje van Stal Geerhof  Sinjeur van de Amstelhof 
Bicoline van Stal Geerhof 

v. Newton van Dorpzicht 
v. Newton van Dorpzicht 

StPrA   
S1 Lennox v. Stepelo 
NLD009171224512  
Shet, R 

Elegant v.d. Bloemhof Arno v.d. Bloemhof 
Zafanja v.d. Bloemhof 

v. Friso van de Heuvelshof 
v. Shadow van Drieoka 

Goedale v. Stepelo Amigo v.d. Garderenshof 
Black Betty v.Stepelo 

v. Scot van de Garderenshof 
v. Turbo Magic van 
Kastanjehof 

Notizen 
 
 

 
 

72 
 
 
DE 441410784723 
Wyona S    
 

Shetland - Fohlen 
87 cm und größer 

 
Stute 

Fuchs helles Langhaar, geb. 20.04.2023         
 

Züchter.: ZG Stahl Andreas u.Christine Stahl, Bergneustadt 
Aussteller:  ZG Stahl Andreas u.Christine Stahl, Bergneustadt 

Winnie Puuh vom Eichenhof 
DE 441410303909  
Shet, F 

Wendelin v.Uda Wouter v.Veldzicht 
Renalda v.d.Heuven 

v. Flash of Haybrake 
v. Wells Fireman 

VbPrViolette v.hoeve eelwerd  Nelson v.hoeve eelwerd 
Noortje v.hoeve eelwerd 

v. Heraut v. Hoeve Eelwerd 
v. Furore van Stal Brammelo 

StPr   
S1 Vivien S 
DE 441410502112  
Shet, FhLH 

Ventino Vox Silbersee 
StPrRomy 

v. Vedor Opden Berg 
v. Rocky 

VbPrTatjana v.d.Geest Turbo v.d.Geest 
Agnes v.d.Geest 

v. Tempo v.d. Zandkamp 
v. Sjoerd v.d.Papenhoeve 

Notizen 
 
 

 
 

73 
 
 
DE 441410728623 
Allegra von Rudenburg    
 

Shetland - Fohlen 
87 cm und größer 

 
Stute 

Rappe, geb. 20.04.2023         
 

Züchter.: Ann-Kathrin Hansmeier, Rüthen 
Aussteller:  Ann-Kathrin Hansmeier, Rüthen 

Wolly 
DE 427270181319  
Shet, FisSche 

Kölnäs Wiktor Wilfred van de Zandhoeve 
Kolnäs Filippa 

v. Friso van de Heuvelshof 
v. Carley van de 
Provincialeweg 

St.Pr./L.StAmy-Phylis  Ambitie van de Zandkamp 
EliteMaggy 

v. Pybe van Stal de Toekomst 
v. Moppel II A 111 

VbPr   
S1 Aura von Esbeck 
DE 441411543908  
Shet, R 

Dauphin Marlando van Stal Volmoed 
Rianne van de Driesprong 

v. Scurry of Marshwood 
v. Koert v.St.Olyhof 

Anka Giegant v. Geldersoord 
Schneltens Akle 

v. Newton van Dorpzicht 
v. Noble Star 

Notizen 
 
 

 
 

68 
 
 
DE 441411117823 
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Stute 

Fuchsweißisabell (Cremello), geb. 12.06.2023         
 

Züchter.: Daniela Emmerich-Göfert, Coesfeld 
Aussteller:  Daniela Emmerich-Göfert, Coesfeld 

Niederbroks Herzkönig 
DE 435350152719  
Shetu87, Fscheauf 

Hummer v. Stal Polderzicht Shandy v.Bromishet 
Vironica van het Keijzertje 

v. Leandro van Stal 
Brammelo 
v. Prince van de Wouwbaan 

StPrNiederbroks First Lady  Gorden B 
St.Pr.Krummhörns Fine 

v. Gustav B 
v. Very dynamic v.d. buxushof 

   
S1 Wieny of Pride 
DE 410102038909  
Shetu87, Palomino 

Woerpel Wouter de Valk 
Daisy de Valk 

v. Yoga Du Mury-Marais 
v. Yoga Du Mury-Marais 

Chima Paul 
Chimaera 

v. Picolo 
v. Parlington Power 

Notizen 
 
 

 
 

69 
 
 
DE 441410236923 
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Stute, 

geb. 18.06.2023         
 

Züchter.: Norbert Zumwalde, Hörstel 
Aussteller:  Norbert Zumwalde, Hörstel 

Nairobi  v. Stal Brammelo 
NLD009191236679  
Shetu87, Fweißis 

Eliandro van Driel Shakira v.d.Buske 
Roxy van Driel 

v. Kiliam van Dennehove 
v. Fazal van de Reehof 

Fabulous van Stal Brammelo  Sander van de Hoefslag 
Exclusive van S 

v. Gentleman van Bangaerde 
v. Adam van Spuitjesdom 

StPr   
S1 Ronja Z 
DE 441410995514  
Shetu87, F 

Romino von Backemoor Ricardo v. Noord Stee 
Meerhusen's Heska 

v. Jelger v. Dekema 
v. Balduin 

VbPrBabet v.Weiwerd Leon L.H. 
Wartuska v.Wadzicht 

v. Grandioso van Wegdam 
v. Narcos v.stal't hurkske 

Notizen 
 
 

 
 

70 
 
 
DE 441411117623 
 

Shetland - Fohlen 
unter 87 cm 

 
Stute 

Braun-Schecke, geb. 19.06.2023         
 

Züchter.: Daniela Emmerich-Göfert, Coesfeld 
Aussteller:  Daniela Emmerich-Göfert, Coesfeld 

Niederbroks Herzkönig 
DE 435350152719  
Shetu87, Fscheauf 

Hummer v. Stal Polderzicht Shandy v.Bromishet 
Vironica van het Keijzertje 

v. Leandro van Stal 
Brammelo 
v. Prince van de Wouwbaan 

StPrNiederbroks First Lady  Gorden B 
St.Pr.Krummhörns Fine 

v. Gustav B 
v. Very dynamic v.d. buxushof 

StPrA   
S1 Mabel v.d. Boksenlaer 
NLD009181230902  
Shet, Fis 

Liscombepark Percy 
Blakeney 

Kerswell Sinbad 
Kerswell Snowdrop 

v. Vorden Picea 
v. Kerswell Dancer 

Bregje v.d. Schutskooi Barflat 20th Centry Boy 
Twinkie v.d. Schutskooi 

v. Barflat Golden Carrisma 
v. Hidalgo van Uilenbroek 

Notizen 
 
 

 
 



28
Handorfer Kleinpferdetag '23

29
Handorfer Kleinpferdetag ‘23

77 
 
 
DE 441410749023 
 

Shetland - Fohlen 
87 cm und größer 

 
Hengst 

Rapp-Schecke, geb. 06.05.2023         
 

Züchter.: Heinrich Diekmannshemke, Verl 
Aussteller:  Heinrich Diekmannshemke, Verl 

Vico 
DE 441410014010  
Shet, B 

Vino Viskan 
Verb.El.St.Ciska 'Silbersee' 

v. Vedor Opden Berg 
v. Balduin 

StPrLaurie  Apollo 
Lara 

v. Antoni A 156 
v. Igor II 

   
S1 Gemma van de Nelco 
Hoeve 
NLD009131200361  
Shet, B 

Shakira v.d.Buske Kiliam van Dennehove 
Gracia van de Buske 

v. Florio v.d.Beatrixlaan 
v. Adam van Spuitjesdom 

Soraja van de Nelco Hoeve Fazal van de Reehof 
Iris Nicolene 

v. Parlington Pimpernell 
v. Ollie van de Eickenwal 

Notizen 
 
 

 
 

78 
 
 
DE 441410794223 
Speedy    
 

Shetland - Fohlen 
87 cm und größer 

 
Hengst 

Rappe, geb. 10.05.2023         
 

Züchter.: Mareike Schneider, Heiden 
Aussteller:  Mareike Schneider, Heiden 

Ironhide v. 't Deerntie 
NLD009151214705  
Shet, R 

Duncan v.d. Garderenshof Up to Date of Shetlane 
Pleuny v. Geldersoord 

v. No Fear van de Römer 
v. Newton van Dorpzicht 

Abygail v.`t Deerntie  Furi van de Vier Hoeven 
Esstella van de Mulder 

v. Mustang van Bunswaard 
v. Lord Gloom v.Vliek 

StPrA   
S1 Nara v.d. Zworrel 
NLD009191235268  
Shet, R 

Joep van Stal Nieuwemoed Zwartbont van de Kortenhof 
Pien v. Stal Nieuwemoed 

v. Napoleon v.d. Kortenhof 
v. Hubo v. Poelzicht 

Hannelore v.Stal Podarwic Shadow van Drieoka 
Koreanne v.d. Veldhoeve 

v. Libero W van de 
Hertrakestraat 
v. August van de 
Kosterweide 

Notizen 
 
 

 
 

79 
 
 
DE 441411054123 
Meerhusens Orelie    
 

Shetland - Fohlen 
87 cm und größer 

 
Stute 

Rappe, geb. 13.05.2023         
 

Züchter.: Klaus Hagena, Aurich 
Aussteller:  Aileen Wagner, Coppenbrügge 

Obelix v. Hoeve Eelwerd 
DE 302020567099  
Shet, Fsche 

Heraut v. Hoeve Eelwerd Dageraad v.d. Zandkamp 
Yvonne v.d.Kruisstraat 

v. Winston L.H. 
v. Kismet v.Bunswaard 

Kleopatra v. Hoeve Eelwerd  Furore van Stal Brammelo 
Erica van Hoeve Eelwerd 

v. Adam van Spuitjesdom 
v. Tempo v.d. Zandkamp 

   
 Nebanera v. d. Wilgenkamp 
NLD009191236132  
Shet, R 

Gido v. d. Garderenshof Shadow van Drieoka 
Beauty v. d. Garderenshof 

v. Libero W van de 
Hertrakestraat 
v. Up to Date of Shetlane 

Ebanera v.d. Wilgenkamp Ferry van Bentjes 
Wyra v.d. Wilgenkamp 

v. Alert P van Stal Henro 
v. Jeffry van de Viersprong 

Notizen 
 
 

 
 

74 
 
 
DE 441410809523 
Petrie vom Höllchensee    
 

Shetland - Fohlen 
87 cm und größer 

 
Hengst 

Rappe, geb. 02.05.2023         
 

Züchter.: Nicole Kramer, Habichtswald 
Aussteller:  Nicole Kramer, Habichtswald 

Pride vom Findling 
DE 435350133116  
Shet, Rsche 

Blackertor Island Paintbox HRE Bigton 
Paula of Berry 

v. Paddy of Quendale 
v. Chicwin of berry 

E/NAlizee v. Bunswaard  Skerry v. Geldersoord 
Mistral v. Bunswaard 

v. Helmut van de Brouwerij 
v. Edmund van de Brouwerij 

VbPr   
S1 Katja v.d. Huygevoort 
NLD009161219090  
Shet, Rsche 

Wesley v. Stal van Aschberg O'regen van de Kleine Tip 
Lady v. Stal van Aschberg 

v. Gelder van Zuylichen 
v. Excellent v.d. Uitweg 

Chicky v.d. Zomerlanden Winner van Stal Brammelo 
Roosje v. Nieuw Nulen 

v. Koert v.St.Olyhof 
v. Zenith van Stal Noord-
Zuid 

Notizen 
 
 

 
 

75 
 
 
DE 441410901923 
Donovan K    
 

Shetland - Fohlen 
87 cm und größer 

 
Hengst, 

geb. 05.05.2023         
 

Züchter.: ZG Kipp Torsten u.Claudia Kipp, Hille 
Aussteller:  ZG Kipp Torsten u.Claudia Kipp, Hille 

Diablo v. Willem's Hof 
NLD009101172868  
Shet, Rsche 

Topper van de Kortenhof Napoleon v.d.Kortenhof 
Belladonna van Stal Brammelo 

v. Narco v.d. Uitweg 
v. Marlando van Stal 
Volmoed 

Holientje van Stal Geerhof  Sinjeur van de Amstelhof 
Bicoline van Stal Geerhof 

v. Newton van Dorpzicht 
v. Newton van Dorpzicht 

VbPr   
S1 Keandra v. Willem's Hof 
NLD009161219382  
Shet, Rsche 

Wesley v. Stal van Aschberg O'regen van de Kleine Tip 
Lady v. Stal van Aschberg 

v. Gelder van Zuylichen 
v. Excellent v.d. Uitweg 

Cassandra van Willem's Hof Tiger v.d. Bosrand 
Tooske v.d. Vier Hoeven 

v. Jip van de Zandkamp 
v. Otto v. Venray 

Notizen 
 
 

 
 

76 
 
 
DE 441410743523 
Lichterzaubers Phenix    
 

Shetland - Fohlen 
87 cm und größer 

 
Hengst 

Fuchs-Schecke, geb. 06.05.2023         
 

Züchter.: Aileen Wagner, Coppenbrügge 
Aussteller:  Aileen Wagner, Coppenbrügge 

Philius von der Ostsee 
DE 422220015018  
Shet, FFaSche 

Blackertor Island Paintbox HRE Bigton 
Paula of Berry 

v. Paddy of Quendale 
v. Chicwin of berry 

St.Pr.St.Elschen von der 
Ostsee  

Ambitie van de Zandkamp 
St.Pr.St.Edda von der Ostsee 

v. Pybe van Stal de Toekomst 
v. Vitus von der Ostsee 

   
S1 Meerhusens Hestah 
DE 435350034016  
Shet, Fsche 

Vympel von der Ostsee Vitus von der Ostsee 
Sandy von der Ostsee 

v. Vino 
v. Kruemel 

St.Pr.Meerhusens Happy 
Obelix v. Hoeve Eelwerd 
Vb.Pr.St./N/EMeerhusens 
Hanka 

v. Heraut v. Hoeve Eelwerd 
v. Balduin 

Notizen 
 
 

 
 



30
Handorfer Kleinpferdetag '23

31
Handorfer Kleinpferdetag ‘23

83 
 
 
DE 441411171723 
 

Shetland - Fohlen 
87 cm und größer 

 
Hengst 

Rappe, geb. 05.06.2023         
 

Züchter.: W.C.M. Lazeroms, Wouwse Plantage 
Aussteller:  Hubert Wigger-Lembeck, Rosendahl 

Tornado v. Stal van 
Aschberg 
NLD009030822108  
Shet, R 

Kotonofico van Stal Brammelo Fanster van de Gathe 
Givenchy van Stal Brammelo 

v. Narco v.d. Uitweg 
v. Boss van de Brouwerij 

Laura v.d. Leutsestraat  Gelder van Zuylichen 
Fannie v.d. Leutsestraat 

v. Cansas van Stal Possemis 
v. Newton van Dorpzicht 

   
 Mynke v.Stal Patricia 
NLD009181231702  
Shet, R 

Sergeant v.d.kleine tip Elegant van de Schaapshoeve 
Lucy van Bunswaard 

v. Mustang van Bunswaard 
v. Edmund van de Brouwerij 

Yirka v.Stal Patricia Howard van Stal Geerhof 
Esmeralda v.Stal Patricia 

v. Newton van Dorpzicht 
v. Wells Viceroy 

Notizen 
 
 

 
 

84 
 
 
DE 441410754323 
 

Shetland - Fohlen 
87 cm und größer 

 
Hengst 

Schimmel, geb. 16.06.2023         
 

Züchter.: ZG Horst/van der Leyen Niklas von der Leyen u., Melle 
Aussteller:  ZG Horst/van der Leyen Niklas von der Leyen u., Melle 

Itschy von der Lohmühle 
DE 422220049718  
Shet, Schi 

Indio Ibo 
EliteCäcilie 

v. Igor 
v. Khan 

BezPrTeske von der 
Lohmuehle  

Vesuv 
Tjitske v.'t Noarkeveld 

v. Vitus von der Ostsee 
v. Oliver van de Amstelhof 

VbPr   
S1 Silbersee's Ulla 
DE 435350034305  
Shet, Schwb 

Luxus Lowieke  van Bunswaard 
Lady 

v. Edmund van de Brouwerij 
v. Nicki 

Ursulla Aron 
Klara 

v. Eric v. St. Zwarte Hof 
v. Buster King 

Notizen 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

80 
 
 
DE 441411108323 
 

Shetland - Fohlen 
87 cm und größer 

 
Stute 

Braunisabell (Buckskin, Erdfarben), geb. 20.05.2023         
 

Züchter.: Catharina Tietjen, Osterholz-Scharmbeck 
Aussteller:  Daniela Hinkämper, Ennigerloh 

Islay von Salza 
DE 456560162616  
Shet, Bsk 

Inspektor v.Fasanenweg Indigo (Icarus) 
Cyndi 

v. Indio 
v. Kai 

PrSt***Briena  Advokat 
PrSt***Biene IV 

v. Amigo 
v. Perseus II 

   
 Los Angeles v. Stal 
Grintenbos 
NLD009171226291  
Shet,  

Denver van het Esveld Orient van de Amstelhof 
Sarina van het Esveld 

v. Friso van de Heuvelshof 
v. Harley van Geldersoord 

Fay v. Stal Grintenbos Belanov v. Stal Brammelo 
Ceri van Stal Langelo 

v. Oliver van de Amstelhof 
v. Stef v.d. Mulder 

Notizen 
 
 

 
 

81 
 
 
DE 441410042123 
 

Shetland - Fohlen 
87 cm und größer 

 
Hengst 

Fuchs-Schecke, geb. 26.05.2023         
 

Züchter.: Heinrich Diekmannshemke, Verl 
Aussteller:  Heinrich Diekmannshemke, Verl 

X-Press vom Fasanenweg 
DE 427270165512  
Shet, Fsche 

Xente van't heut Naikel van de Witte Maat 
Royanne van't heut 

v. Rivo v.Baal 
v. Kristof van den Bolster 

St.Pr.Patriz  Putz 
EliteFilanda 

v. Pauli 
v. Falke A 223 

StPr   
S1 Laurie 
DE 441411938004  
Shet, F 

Apollo Antoni A 156 
Nancy A 907 H 

v. Athos A 100 
v. Kämpfer A 67 

Lara Igor II 
Lori 

v. Iltis 
v. Odin 

Notizen 
 
 

 
 

82 
 
 
DE 441410698723 
 

Shetland - Fohlen 
87 cm und größer 

 
Stute 

Rappe, geb. 30.05.2023         
 

Züchter.: Willi Niggenaber, Lippstadt-Esbeck 
Aussteller:  Willi Niggenaber, Lippstadt-Esbeck 

Farou von Esbeck 
DE 441410962418  
Shet, Rsche 

Felix Benston Fergus 
StPr,LP,PrSt**Monika 

v. Tuskar of Quendale 
v. Putz 

StPrLady von Esbeck  Dauphin 
VbPrLittle Star 

v. Marlando van Stal 
Volmoed 
v. Garfield 

   
S1 Luna v.Esbeck 
DE 441411566107  
Shet, R 

Gringo Giegant v. Geldersoord 
Schneltens Anjuscha 

v. Newton van Dorpzicht 
v. Killer 

StPrLinda von Esbeck Dauphin 
VbPrLittle Star 

v. Marlando van Stal 
Volmoed 
v. Garfield 

Notizen 
 
 

 
 



32
Handorfer Kleinpferdetag '23

33
Handorfer Kleinpferdetag ‘23

 

88 
 
 
DE 435350086120 
X-Zilly    
 

DPbShP 3-4jähr. Stuten 
unter 87 cm 

 
Stute 

Braunsilber (Braunwindfarben), geb. 24.03.2020        
Chip:276020000764442 

ohne Abzeichen,--- 
Züchter.: Karolin Seibring, Spelle 
Aussteller:  Bernhard Becks, Steinfurt 

Romino von Backemoor 
DE 435350106508  
Shetu87, Palomino 

Ricardo v. Noord Stee Jelger v. Dekema 
Jolette v. Noord Stee 

v. Atleet v.d. Zandkamp 
v. Tempo v.d. Zandkamp 

Meerhusen's Heska  Balduin 
E/NHaidja 

v. Claret 
v. Whymper I 

Verb.Pr.St.   
S1 X-Dream von England 
DE 435350102011  
DPbShM, B 

Göttings Enrique Ernst-August 
Silbersee's Fenjala 

v. Erik de Bibiana 
v. Viskan 

Verb.Pr.St.Xena Parlington-Picasso 
Xandra 

v. Parlington Power 
v. Rembrandt 

Notizen 
 
 

 

89 
 
 
DE 443438012420 
Lychee van Stalmiraculix    
 

DPbShP 3-4jähr. Stuten 
unter 87 cm 

 
Stute 

Fuchs-Tiger, geb. 21.04.2020        
Chip:528246002628521 

St.,-- 
Züchter.: Huib Spiertz, AB Schinveld 
Aussteller:  Sabrina Steffens, Alpen 

Teun van de bernard van 
Damstraat 
NLD013020100144  
NAP, TiSche 

U-Phantasy of the Blue Stable Phantasy Shadow of the Blue S 
Oghandi of the Blue Stable 

v. Wantsley Sparks 
v. Happy of the Blue Stables 

Boukje v.d.Bernard 
v.Damstraat  

Bayern's Raki 
Charlotte van de Molenweg 

v. Rio's Randy 
v. Rocky van de Hoeve 

   
H Miracula 
DE 443430552006  
DPbShM, FTiSche 

Miraculix v.d.drei Tannen Miracle v. Bayern 
Fabia v.Stoeckl 

v. Mingo 
v. Mustang von den drei 
Tannen 

Eefje v.St.Nederkoorn Award v.d.Vogelvreugd 
Olga v.St.Nederkoorn 

v. Vorden Buddleia 
v. Harmen van Het 
Oranjeplein 

Notizen 
 
 

 

90 
 
 
DE 441410125320 
Dorine vom Südbrook    
 

DPbShP 3-4jähr. Stuten 
unter 87 cm 

 
Stute 

Fuchsisabell (Palomino), geb. 29.04.2020        
Chip:276020000754219 

ohne Abzeichen,--- 
Züchter.: Bernhard Becks, Steinfurt 
Aussteller:  Bernhard Becks, Steinfurt 

Dwicht v.Davenhof 
NLD009101172008  
Shetu87, Palomino 

Kerswell Cloud Kerswell Mistral 
Kerswell Countess 

v. Kerswell Firecracker 
v. Kerswell Buster 

Xila v. Davenhof  Barflat 20th Centry Boy 
Lynnet van de Olde Maten 

v. Barflat Golden Carrisma 
v. Parlington Angus 

VbPr/LS   
S1 Clara vom Südbrook 
DE 441411194515  
DPbShM, Palomino 

Calimero van de Pollen Gloriant v.d.Belshuur 
Lolita van de Pollen 

v. Parlington Pimpernell 
v. Eckington van de 
Nijkamphoeve 

LSPandora Paris 
Eleysa 

v. Pickwick De Ter Bochten 
v. El Primissimo 

Notizen 
 
 

Dreijährige Dt. Classic Pony- u. Dt. Partbred Shetlandponystuten 

85 
 
 
DE 441410058620 
Kleopatra von Dusenschuren    
 

Dt.CPo 3-4jähr. Stuten 
 

 
Stute 

Fuchs, geb. 04.05.2020        Chip:276020000747701 
ohne Abzeichen,--- 

Züchter.: Julia Wirth, Attendorn 
Aussteller:  Julia Wirth, Attendorn 

Kalif vom Kleefeld 
DE 441410216816  
Dt.CPo, Df 

Kronprinz Jo-Co's KC Coyne Connection 
Heather 

v. ZJ's Windwalker 
v. Belmondo 

StPrJessica v.Kleefeld  Jasper 
StPrPeggy v. Kleefeld 

v. Jacob's Kroenung 
v. Picobello H 

VbPr   
S1 Bluna vom Kleefeld 
DE 441411117608  
Dt.CPo, F 

Brento Brendan 
Juanita 

v. Belmondo 
v. Jappelu 

VbPrPoesie v. Kleefeld Picobello H 
StPrKarina 

v. El Primissimo 
v. Kamiro 

Notizen 
 
 

 
 

86 
 
 
DE 456560263620 
Bakana Sunrise von der Lindenblüte    
 

Dt.CPo 3-4jähr. Stuten 
 

 
Stute 

Fuchs, geb. 06.06.2020        Chip:276020000797265 
ohne Abzeichen,--- 

Züchter.: Charlyn Huijbers, Groß Pankow 
Aussteller:  Katharina Feldmeyer, Verl 

D-Boy-Z 
NLD013020160204  
NAP, RTi 

Dior Orion van Stal Ciroshet 
Dy-B 

v. Wantsley Sparks 
v. Delco van de Marvenhof 

Angels Ditch Little Mary  Vulcan 
Angels Ditch Sophia 

v. Bergmann's Yihad Jalil 
v. NFC Egyptian King Special 
Effort 

   
S1 Bonita 
DE 434340316705  
Dt.CPo, Df 

Jossy John vom Heidehof 
Maika 

v. Jimmy 
v. Gast 

Betty v.Klostertal Jaguar 
Biggi 

v. John vom Heidehof 
v. Julius Caesar 

Notizen 
 
 

 
 

87 
 
 
DE 441410865920 
Gasira vom Heidesee    
 

DPbShP 3-4jähr. Stuten 
unter 87 cm 

 
Stute 

Rapp-Schecke, geb. 19.02.2020        
Chip:276020000754217 

Schn., l.Hf.hoch w.,--- 
Züchter.: Daniela Emmerich-Göfert, Coesfeld 
Aussteller:  Daniela Emmerich-Göfert, Coesfeld 

Zo Cool van Stal Anja 
NLD013020160036  
NAP, PaTiSche 

Falco Fuzzy 
Nixe 

v. Flanell 
v. Pallasch 

Zo Mooi van Stal Anja  
Silver Plates Baccarra 
Sampson 
Beauty van Stal Anja 

v. Little KIngs Buckeroo 
Baccarra 
v. Mythos 

   
S1 Silbersees Gamba 
DE 435350041407  
DPbShP, Rsche 

Göttings Enrique Ernst-August 
Silbersee's Fenjala 

v. Erik de Bibiana 
v. Viskan 

Silbersee`s Gambia Balduin 
NGina 

v. Claret 
v. Felix 

Notizen 
 
 



34
Handorfer Kleinpferdetag '23

35
Handorfer Kleinpferdetag ‘23

Drei. – u. vierjährige Shetland Ponystuten  

94 
 
 
DE 441410557119 
Haspo-Minis Balina    
 

Shetland 3-4jähr. Stuten 
unter 87 cm 

 
Stute 

Fuchs-Schecke, geb. 23.04.2019        
Chip:276020000568368 

Kbl., l.Vb.w., r.Vb.w., l.Hb.w., r.Hb.w.,--- 
Züchter.: ZG Harmeling Wilhelm u.Monika Harmeling, Bocholt 
Aussteller:  ZG Harmeling Wilhelm u.Monika Harmeling, Bocholt 

Bretano von Maxisminis 
DE 435350134515  
Shetu87, B 

Burgemeester of Riverdance 
Ulster van Stal de 
Noorderkempen 
Orlanda van de Parkant 

v. Leandro van Stal 
Brammelo 
v. Parlington Angus 

St.Pr.Tyrona v.'t terp  Gold Star v.d.Beatrixlaan 
Kimberley van Stal Brammelo 

v. Brevet van Spuitjesdom 
v. Fairy Goldsmith 

StPr   
S1 Gina vom Vossbarg 
DE 422220051800  
Shetu87, Bsche 

Garfield Park View Giles 
StPrML's Why Not 

v. Comus of Houlland 
v. Weshley v.Stal Nederkoorn 

Gesa Peter 
Gundel 

v. Parnass 
v. Neck 

Notizen 
 
 

 
 

95 
 
 
NLD009191237085 
Nadine v.d. Leedjes    
 

Shetland 3-4jähr. Stuten 
unter 87 cm 

 
Stute 

Rapp-Schecke, geb. 31.07.2019        
Chip:528210006112516 

 
Züchter.: S.F. Vos, Driel 
Aussteller:  Lars Knopp, Kasbach-Ohlenberg 

Winsomeboy van de Rising 
Sun Stable 
NLD009051120077  
Shetu87, Rsche 

Morjoy Nickel Bulkgwyn Humbug 
Bulkgwyn Nicky 

v. Romany Paco 
v. Kington Pinoccio 

Savannah van de Rising Sun 
Stable  

Now or Never v. Stal Ankeveen 
Helke van de Rakkertjes 

v. Hairos van Stal Fortuna 
v. Cuno van de Lindenhof 

   
 Claudia v.d. Leedjes 
NLD009091163014  
Shet, Bsche 

Vanity van de Buxushof Brevet van Spuitjesdom 
Ourisia van de Buxushof 

v. Vorden Buddleia 
v. Harvey van Stal de 
Veldmaat 

Tina v.d. Leedjes Menthe van het Keijzertje 
Patty v.h. korfdiep 

v. Expensive v. Bromishet 
v. Gloriant v.d.Belshuur 

Notizen 
 
 

 
 

96 
 
 
NLD009201238153 
OIivia v. Stal de Hestert    
 

Shetland 3-4jähr. Stuten 
unter 87 cm 

 
Stute 

Braun, geb. 05.03.2020        Chip:528210006065641 
 

Züchter.: ,  
Aussteller:  Johannes Berger, Bottrop 

Rigoletto vom Ellernbrook 
DE 335350234999  
Shetu87, Rsche 

Rembrandt Rene 
Boltwood Chocolate Cake 

v. Ronni 
v. Boltwood Gold Plate 

Prudence  Renny 
EPetzi 

v. Rene 
v. Pate 765 

   
S1 Olga van Stal de Hestert 
NLD009990130880  
Shet, Palomino 

Gentleman van Bangaerde Adam van Spuitjesdom 
Parlington Carly 

v. Vorden Buddleia 
v. Parlington Percy 

Lesley van Stal de Hestert Barflath 20th Century Boy 
Barflath candyfloss 

v. Barflat Golden Carrisma 
v. Stanhoe Happy Wanderer 

Notizen 
 
 

 

91 
 
 
DE 441410803920 
Maja    
 

DPbShP 3-4jähr. Stuten 
unter 87 cm 

 
Stute 

Fuchs, geb. 03.06.2020        Chip:276020000754218 
l.Vfsl.w., r.Vfsl.w., l.Hfsl.w., r.Hf.hoch w.,--- 

Züchter.: Johannes Berger, Bottrop 
Aussteller:  Johannes Berger, Bottrop 

Mexx 
DE 441412036603  
DPbShM, Fsche 

Mini-Merlin Mini-Max 
Pia 

v. Miraculix v.d.drei Tannen 
v. Rialto 

Tasia  Tamino 
Octavia 

v. Thunderbird 
v. Utrillo du Mury-Marais 

StPr   
S1 Princess 
DE 441411107909  
DPbShM, Schi 

Pieter v.d.Ysselhof Gentleman van Bangaerde 
Lotje v.d.Yssel 

v. Adam van Spuitjesdom 
v. Barflath 20th Century Boy 

Elite/VbPrRosalie Right Rhum v.d.Hesterhoeve 
Ruby 

v. Kim de Bibiana 
v. Rio Palouse 

Notizen 
 
 

 

92 
 
 
DE 435350086020 
X-Diva von England    
 

DPbShP 3-4jähr. Stuten 
unter 87 cm 

 
Stute 

Fuchsisabell-Schecke, geb. 02.08.2020        
Chip:276020000763931 

l.Vf.unreg.w., r.Vf.unreg.w., l.Hf.hoch unreg.w., 
r.Hf.hoch unreg.w.,--- 

Züchter.: Karolin Seibring, Spelle 
Aussteller:  André Hüster, Bad Berleburg 

Jalex v.'t Pannenhuis 
NLD009151212515  
Shetu87, BisFalS 

Shandy v.Bromishet Leandro van Stal Brammelo 
Shandydown Dame Vera 

v. Goldwin van Wegdam 
v. Kerswell Rum 

Evelien v.'t Pannenhuis  Vanity van de Buxushof 
Winnie v.'t Vlasteren 

v. Brevet van Spuitjesdom 
v. Bulkgwyn Apache 

Verb.Pr.St.   
S1 Xolly von England 
DE 435350017015  
DPbShM, Palomino 

Romino von Backemoor Ricardo v. Noord Stee 
Meerhusen's Heska 

v. Jelger v. Dekema 
v. Balduin 

St.Pr./ElXploisen von England Göttings Enrique 
St.Pr.Xade 

v. Ernst-August 
v. Parlington-Picasso 

Notizen 
 
 

 

93 
 
 
DE 463630002820 
Wilma    
 

DPbShP 3-4jähr. Stuten 
87 cm und größer 

 
Stute 

, geb. 26.04.2020        Chip:276020000745140 
1)Schnippe, Oberlippenfleck;,--- 

Züchter.: Sarah Hesse, Marsberg 
Aussteller:  Nadine Kerkemeier, Salzkotten 

Sapperlott 
DE 463630067017  
DPbShP, B 

Sampson van Stal Anja 
Silver Plates Baccarra 
Sampson 
Elmuth 

v. Little KIngs Buckeroo 
Baccarra 
v. Admiral 

Yenthe van´t Warrebos  Orion van Stal Ciroshet 
Nieneke van de Optimist 

v. Wantsley Sparks 
v. Dreadnought-Dynamic van 
de Beemster 

   
S1 Watershine of the Fairy 
Tale Ranch 
NLD007200501248  
NLMPa, PalTi 

Special Effort's Naughty Doll 
NFC Egyptian King Special 
Effort 
Terry's China Doll 

v. Hemlock Brooks Egyptian 
Kings 
v. Lazy N Little Man 

Twickle Soleil Bolster Gold Chip 
Hunnenhoek's Delicia 

v. Foxhunter Pantheon 32297 
v. Bryn Storm 

Notizen 
 
 

 



36
Handorfer Kleinpferdetag '23

37
Handorfer Kleinpferdetag ‘23

 

100 
 
 
NLD009191236132 
Nebanera v. d. Wilgenkamp    
 

Shetland 3-4jähr. Stuten 
87 cm und größer 

 
Stute 

Rappe, geb. 10.06.2019        Chip:528210004929701 
 

Züchter.: J.G.W. Kuipers, HB Losser 
Aussteller:  Aileen Wagner, Coppenbrügge 

Gido v. d. Garderenshof 
NLD009131201229  
Shet, R 

Shadow van Drieoka Libero W van de Hertrakestraat 
Esstella van de Mulder 

v. Deandy v.Stal Possemis 
v. Lord Gloom v.Vliek 

Beauty v. d. Garderenshof  Up to Date of Shetlane 
Viola v. d. Garderenenshof 

v. No Fear van de Römer 
v. Taccar van de 
Roombergen 

   
 Ebanera v.d. Wilgenkamp 
NLD009111184021  
Shet, R 

Ferry van Bentjes Alert P van Stal Henro 
Cita van Bentjes 

v. Orion van de Oeveren 
v. Weststar van Stal de 
Hoeve 

Wyra v.d. Wilgenkamp Jeffry van de Viersprong 
Kyra v.d. Wilgenkamp 

v. August v.d.Kosterweide 
v. Dion v.d. Buitenweg 

Notizen 
 
 

 
 

101 
 
 
DE 441410497220 
Wencke S    
 

Shetland 3-4jähr. Stuten 
87 cm und größer 

 
Stute 

Fuchs, geb. 30.04.2020        Chip:276020000754245 
St.,--- 

Züchter.: ZG Stahl Andreas u.Christine Stahl, Bergneustadt 
Aussteller:  ZG Stahl Andreas u.Christine Stahl, Bergneustadt 

Whisky vom Eichenhof 
DE 441410482111  
Shet, F 

Wendelin v.Uda Wouter v.Veldzicht 
Renalda v.d.Heuven 

v. Flash of Haybrake 
v. Wells Fireman 

VbPrViolette v.hoeve eelwerd  Nelson v.hoeve eelwerd 
Noortje v.hoeve eelwerd 

v. Heraut v. Hoeve Eelwerd 
v. Furore van Stal Brammelo 

StPr   
S1 Vivien S 
DE 441410502112  
Shet, FhLH 

Ventino Vox Silbersee 
StPrRomy 

v. Vedor Opden Berg 
v. Rocky 

VbPrTatjana v.d.Geest Turbo v.d.Geest 
Agnes v.d.Geest 

v. Tempo v.d. Zandkamp 
v. Sjoerd v.d.Papenhoeve 

Notizen 
 
 

 
 

102 
 
 
DE 441410797520 
Wiebke vom Eichenhof    
 

Shetland 3-4jähr. Stuten 
87 cm und größer 

 
Stute 

Fuchs, geb. 08.05.2020        Chip:276020000754353 
ohne Abzeichen,--- 

Züchter.: Hans-Werner Pahde, Bielefeld 
Aussteller:  Hans-Werner Pahde, Bielefeld 

Winnie Puuh vom Eichenhof 
DE 441410303909  
Shet, F 

Wendelin v.Uda Wouter v.Veldzicht 
Renalda v.d.Heuven 

v. Flash of Haybrake 
v. Wells Fireman 

VbPrViolette v.hoeve eelwerd  Nelson v.hoeve eelwerd 
Noortje v.hoeve eelwerd 

v. Heraut v. Hoeve Eelwerd 
v. Furore van Stal Brammelo 

VbPr   
S1 Clematis van het 
Berckepad 
NLD009091160356  
Shet, F 

Jannique van Stal Maruschka Chris v.d. Provinciaalweg 
Elsje van de Brugsteeg 

v. Kismet van Bunswaard 
v. Roland v.d.Leurshof 

Zilverschoon van het 
Berckepad 

Nerium v. Stal Thuredrecht 
Prinses van Stal Munnikenland 

v. Santa Lutci van de Kuper 
v. Koert van Stal Olyhof 

Notizen 
 
 

 

97 
 
 
DE 441411121420 
Ocean vom Beerenberg    
 

Shetland 3-4jähr. Stuten 
unter 87 cm 

 
Stute 

Dunkelbraun, geb. 20.04.2020        
Chip:276020000754019 

ohne Abzeichen,--- 
Züchter.: Matthias Conze, Schmallenberg 
Aussteller:  Matthias Conze, Schmallenberg 

John-Boy von Beerenberg 
DE 441411181615  
Shetu87, Palomino 

Collovatti van Stal Brammelo Sander van de Hoefslag 
Exclusive van S 

v. Gentleman van Bangaerde 
v. Adam van Spuitjesdom 

Dreamer van het Veld  Thorgal of Sportsview 
Pandora van het Veld 

v. Onyx of Sportview 
v. Gold Star v.d.Beatrixlaan 

VbPr   
S1 Kleine Lady vom 
Beerenberg 
DE 441410764416  
Shetu87, DbSche 

Nasty van Stal Aschberg Bram van de Gathe 
Kirly v.d. Poelwijklaan 

v. Narco v.d. Uitweg 
v. Excellent v.d. Uitweg 

VbPrChanel van het Gussinklo Pinto van de Olde Maten 
Renata mon petit de la Ferme 

v. Parlington Gucci 
v. Brevet van Spuitjesdom 

Notizen 
 
 

 
 

98 
 
 
DE 443437434320 
Glücksmarie vom Pfingsthof    
 

Shetland 3-4jähr. Stuten 
unter 87 cm 

 
Stute 

Fuchsfalbe (Red dun, Rotfalbe), geb. 29.04.2020        
Chip:276020000696849 

Aalstr.,-- 
Züchter.: Wolfgang Knopp, Kasbach 
Aussteller:  Lars Knopp, Kasbach-Ohlenberg 

Zirco v. Polderka 
NLD009061125951  
Shetu87, Palomino 

Kerswell Cloud Kerswell Mistral 
Kerswell Countess 

v. Kerswell Firecracker 
v. Kerswell Buster 

Rozita van Polderka  Kario van't Kampje 
Lienke van de Klaverhoek 

v. Cupido v.d. Zandkamp 
v. Fellow van de Klaverhoek 

Verb.Pr.St.   
S1 Janneke v.d. Noordstraat 
NLD009151214919  
Shet, Bfalb 

Yannick van de 7-Ster Ratafia du Mury Murais 
Mira van de Capriolen 

v. Narcos de Beersel 
v. Eurny van Robedoor 

Claudia v.d. Noordstraat Nevermind van Stal Splithof 
Wilma v.d. Noordstraat 

v. Jasper van de Olde Maten 
v. Ollie van Stal 
Westerwolde 

Notizen 
 
 

 
 

99 
 
 
NLD009201239610 
Odette v.d. Witsie    
 

Shetland 3-4jähr. Stuten 
unter 87 cm 

 
Stute 

Rappe, geb. 20.05.2020        Chip:528210006203067 
 

Züchter.: M.C.M. de Jong, Molenschot 
Aussteller:  Lars Knopp, Kasbach-Ohlenberg 

Winningmood v.d. Toom 
NLD009051118217  
Shet, R 

Larsto van de Berkenhoeve Gold Star v.d.Beatrixlaan 
Bettie v.d.Prinsenhof 

v. Brevet van Spuitjesdom 
v. Urban van ons Genoegen 

Prudensa v. Stal Haske  Gelder van Zuylichen 
Jacinta van Stal Haske 

v. Cansas van Stal Possemis 
v. Cupido van de Zandkamp 

   
 Kitty of Duke Stable 
NLD009161222512  
Shet,  

The One and Only of Duke 
Stable 

Gloriant v.d.Belshuur 
Elegance of Duke Stable 

v. Parlington Pimpernell 
v. Vorden Buddleia 

Silhouette of Duke Stable Hairos van Stal Fortuna 
Nola of Duke Stable 

v. Cuno van de Lindenhof 
v. Fairy Redstart 

Notizen 
 
 



38
Handorfer Kleinpferdetag '23

39
Handorfer Kleinpferdetag ‘23

 

106 
 
 
DE 441410027620 
Lillifee H.D.    
 

Shetland 3-4jähr. Stuten 
87 cm und größer 

 
Stute 

Rappe, geb. 31.05.2020        Chip:276020000754195 
ohne Abzeichen,--- 

Züchter.: Heinrich Diekmannshemke, Verl 
Aussteller:  Heinrich Diekmannshemke, Verl 

Glenwood 
DE 434340372005  
Shet, R 

Schneltens Giorgio Giegant v. Geldersoord 
E/NFantasy v. Bunswaard 

v. Newton van Dorpzicht 
v. Scotsman v. Bunswaard 

Luisa  Incus 
Liesel 

v. Igor 
v. Sudan 

StPr   
S1 Laurie 
DE 441411938004  
Shet, F 

Apollo Antoni A 156 
Nancy A 907 H 

v. Athos A 100 
v. Kämpfer A 67 

Lara Igor II 
Lori 

v. Iltis 
v. Odin 

Notizen 
 
 

 
 
 

 

103 
 
 
DE 441410748620 
Ariane von Esbeck    
 

Shetland 3-4jähr. Stuten 
87 cm und größer 

 
Stute 

Rappe, geb. 09.05.2020        Chip:276020000641481 
l.Hfsl.w.,--- 

Züchter.: Willi Niggenaber, Lippstadt-Esbeck 
Aussteller:  Willi Niggenaber, Lippstadt-Esbeck 

Glenwood 
DE 434340372005  
Shet, R 

Schneltens Giorgio Giegant v. Geldersoord 
E/NFantasy v. Bunswaard 

v. Newton van Dorpzicht 
v. Scotsman v. Bunswaard 

Luisa  Incus 
Liesel 

v. Igor 
v. Sudan 

   
S1 Amy von Esbeck 
DE 441410966916  
Shet, R 

Zlatan v. hoeve eelwerd Florio v.d.Beatrixlaan 
Marja v.hoeve e 

v. Parlington Pimpernell 
v. Heraut v. Hoeve Eelwerd 

VbPrAura von Esbeck Dauphin 
Anka 

v. Marlando van Stal 
Volmoed 
v. Giegant v. Geldersoord 

Notizen 
 
 

 
 

104 
 
 
DE 427270146320 
Xuli vom Fasanenweg    
 

Shetland 3-4jähr. Stuten 
87 cm und größer 

 
Stute 

Fuchs helles Langhaar, geb. 09.05.2020        
Chip:276020000794185 

St.,--- 
Züchter.: ZG Kerkemeier, Salzkotten 
Aussteller:  Nadine u.Alfons Kerkemeier, Salzkotten 

X-Press vom Fasanenweg 
DE 427270165512  
Shet, Fsche 

Xente van't heut Naikel van de Witte Maat 
Royanne van't heut 

v. Rivo v.Baal 
v. Kristof van den Bolster 

St.Pr.Patriz  Putz 
EliteFilanda 

v. Pauli 
v. Falke A 223 

StPr   
S1 Weronique 
DE 427270188309  
Shet, R 

Wiltord van't heut Naikel van de Witte Maat 
Hermelinde van het Heut 

v. Rivo v.Baal 
v. Brain van de Kostersweide 

St.Pr.Whitegirl Whiteboy 
EliteUta 

v. Winzer A 68 
v. Pascha A 26 

Notizen 
 
 

 
 

105 
 
 
DE 427270093020 
Jaskara vom Fasanenweg    
 

Shetland 3-4jähr. Stuten 
87 cm und größer 

 
Stute 

Rapp-Schecke, geb. 22.05.2020        
Chip:276020000793465 

r.Vf.w., l.Hf.halbw., r.Hfsl.w.,--- 
Züchter.: ZG Kerkemeier, Salzkotten 
Aussteller:  Willi Niggenaber, Lippstadt-Esbeck 

Jop v.d. Sleutelhof 
NLD009151212623  
Shet, Fsche 

Thijmen van Stal Polderzicht Kotonofico van Stal Brammelo 
Opaal van Stal Polderzicht 

v. Fanster van de Gathe 
v. Kristof van den Bolster 

Sipke van de Sleutelhof  Henri van Hoeve Eelwerd 
Chantal van de Sleutel 

v. Dageraad v.d. Zandkamp 
v. Leopold v.d.Strengstraat 

St.Pr./L.St   
H1 Cleopatra vom 
Fasanenweg 
DE 441411363213  
Shet, R 

Chris v. 't Zand Gresini van de Veldhoeve 
Pandora van de Bloemhof 

v. Tyfoon van de 
Kozakkenhoeve 
v. Helmut van de Brouwerij 

StPrWeronique Wiltord van't heut 
St.Pr.Whitegirl 

v. Naikel van de Witte Maat 
v. Whiteboy 

Notizen 
 
 



40
Handorfer Kleinpferdetag '23

41
Handorfer Kleinpferdetag ‘23

Ringeinteilung 

  Kopfnummer Ergebnis/Rangierung   Kopfnummer Ergebnis/Rangierung    

Ri
ng

 1
6 

1.   

Ri
ng

 2
1 

1.   

 

  

2.   2.     

3.   3.     

4.   4.     

5.   5.     

6.   6.     

7.   7.     

Ri
ng

 1
7 

1.   

Ri
ng

 2
2 

1.   

 

  

2.   2.     

3.   3.     

4.   4.     

5.   5.     

6.   6.     

7.   7.     

Ri
ng

 1
8 

1.   

Ri
ng

 2
3 

1.   

 

  

2.   2.     

3.   3.     

4.   4.     

5.   5.     

6.   6.     

7.   7.     

Ri
ng

 1
9 

1.   

 

  

 

  

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       
Ri

ng
 2

0 
1.   

 

  

 

  

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

 

Ringeinteilung 

  Kopfnummer Ergebnis/Rangierung   Kopfnummer Ergebnis/Rangierung   Kopfnummer Ergebnis/Rangierung 

Ri
ng

 1
 

1.   

Ri
ng

 6
 

1.   

Ri
ng

 1
1 

1.   

2.   2.   2.   

3.   3.   3.   

4.   4.   4.   

5.   5.   5.   

6.   6.   6.   

7.   7.   7.   

Ri
ng

 2
 

1.   
Ri

ng
 7

 
1.   

Ri
ng

 1
2 

1.   

2.   2.   2.   

3.   3.   3.   

4.   4.   4.   

5.   5.   5.   

6.   6.   6.   

7.   7.   7.   

Ri
ng

 3
 

1.   

Ri
ng

 8
 

1.   

Ri
ng

 1
3 

1.   

2.   2.   2.   

3.   3.   3.   

4.   4.   4.   

5.   5.   5.   

6.   6.   6.   

7.   7.   7.   

Ri
ng

 4
 

1.   

Ri
ng

 9
 

1.   

Ri
ng

 1
4 

1.   

2.   2.   2.   

3.   3.   3.   

4.   4.   4.   

5.   5.   5.   

6.   6.   6.   

7.   7.   7.   

Ri
ng

 5
 

1.   

Ri
ng

 1
0 

1.   

Ri
ng

 1
5 

1.   

2.   2.   2.   

3.   3.   3.   

4.   4.   4.   

5.   5.   5.   

6.   6.   6.   

7.   7.   7.   

 



42
Handorfer Kleinpferdetag '23

43
Handorfer Kleinpferdetag ‘23

Ausstellerverzeichnis  
 

Aussteller:     Kopfnummer: 

Baumeister, Jacqueline     60; 62 

Becks, Bernhard     37; 66; 88; 90 

Berger, Johannes     91; 96  

BG Schulze Zumhülsen u. Hennenberg   21 

Braun, Daniel      12 

Buskamp, Maik      1; 16  

Conze, Matthias     47; 97  

Cramer, Reinhard     28; 29; 30; 31  

Diekmannshemke, Heinrich    41; 77; 81; 106 

Dröge, Franz-Josef     2 

Droste, Christine     50; 57; 67 

Dücker, Johanna     34 

Emmerich-Göfert, Daniela    33; 61; 68; 70; 87 

Feldmeyer, Katharina     86 

Gerding, Hubert     19 

Gerling, Anna      10 

Gester, Vincent      42 

Hansmeier, Ann-Kathrin    73 

Helmer, Anke      23 

Hinkämper, Daniela     80 

Hüster, André      46; 92 

Kerkemeier, Nadine     93 

Kerkemeier, Nadine u.Alfons    104 

Knopp, Lars      52; 65; 95; 98; 99  

Kramer, Nicole      74 

Landwehr, Alina     51 

Löcken, Katharina     32 

Nass, Theresa      14; 26  

Niggenaber, Willi     82; 103; 105  

Pahde, Hans-Werner     102 

Peter, Marvin      7; 22; 24  

Rautert, Melanie     17 

Rotherm, Barbara     6 

Schneider, Mareike     78 

Schuster, Ronja      38 

Schwanse, Jan      11 

Schwartpaul, Johannes     53; 56 

Springob, Sarah      18 

Steffens, Sabrina     89 

Stöbel-Masuch, Petra     49; 54; 58; 59; 63 

Szigan, Familie      15 

Uebelhöde-Rohmann, Birgit    25 

Veltmaat, Helmut     27 

Vonnahme, Martina     5; 20 

Wagner, Aileen      76; 79; 100  

Wegener, Carina     48 

Wigger-Lembeck, Hubert    39; 83  

Wirth, Julia      85 

ZG Brocks - Hummes     13 

ZG Focke Hermann u. Bernd Focke   3; 8 

ZG Grede      9 

ZG Harmeling Wilhelm u.Monika Harmeling  44; 94 

ZG Horst/van der Leyen Niklas von der Leyen u.  43; 84 

ZG Kipp Torsten u.Claudia Kipp    71; 75  

ZG Krämer K.-H.,L.u.M. Krämer    36 

ZG Lübbers Aiske u. Imke Lübbers   4 

ZG Luft/Kortz Hans-Jörg Luft u.    35; 45 

ZG Stahl Andreas u.Christine Stahl   72; 101 

Zuchtgemeinschaft Lutz Gester u.   40 

Zumwalde, Norbert     64; 69 



Tierfotografie Jandke 
Fototeam Jandke

Rittergut Wildshausen
D - 59823 Arnsberg

Mobil: 0171 354 13 69Fotoshootings für Mensch & Tier 

www.tierfotografie-jandke.de

Auf Wunsch stellen wir die Fotos Ihres 
Fohlens/Pferdes für Sie online - 

bitte sprechen Sie uns an.

info@reitsportagentur-jandke.de


